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Jegyzőkönyv 
 

Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-én 
17.00 órai kezdettel, az Önkormányzati Hivatal tárgyalójában megtartott nyílt ülésén. 
 
Jelen vannak:  Nieszner József   polgármester 
      Korencsi László    alpolgármester 

    Czverkon Csaba Attila  képviselő 
      Juhász Zoltán   képviselő 
 Nemes Ágnes    képviselő 
      Sándor Mihály   képviselő 
      Dr. Nagy Zsolt    aljegyző 
 
Hiányzó képviselő: Németh Zsolt 
 
Nieszner József polgármester: Köszönti az ülésen megjelenteket. Megállapítja, hogy 
a képviselő-testület 7 tagjából 6 fő jelen van, így az ülés határozatképes, az ülést 
megnyitja. Ismerteti az ülés napirendi tervezetét, javasolja, hogy a testület a meghívó 
szerinti 10. napirendi pontot tárgyalja elsőként. Az Egyebek napirendi pontba javasolja 
felvenni az alábbi két pontot: 
 
11.1. Önkormányzati határozat visszavonása – 763 hrsz értékesítése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
11.2. Önkormányzati pályázatok megvalósítása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

12/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
A napirend elfogadásáról 
 
A Képviselő-testület a napirendeket a mellékletben foglaltak szerint 
elfogadta.  
 
Határidő: azonnali 
Felelős: polgármester 

 
Napirend: 
 

1. Temetőfenntartási megállapodás megkötése 
Előadó: Nieszner József polgármester 

 
2. Beszámoló a két ülés között történt legfontosabb eseményekről, a 
jövőbeni rövidtávú tervekről 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
3. Rendeletek felülvizsgálata - SzMSz, Házasságkötés szabályiról 
szóló rendelet 
Előadó: Nieszner József polgármester 
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4. Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet elfogadása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
5. HÉSZ módosítás – véleményezési szakasz lezárása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
6. Héregi Mesevár Óvoda alapító okiratának módosítása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
7. Az önkormányzat 2022. évi közbeszerzési tervének elfogadása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
8. Beszámolók a 2021. évről – ESZI, Tatabányai Többcélú Kistérségi 
Társulás, Vértes Agora, ÉDV Zrt. 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
9. Polgármesteri szabadság ütemezése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
10. 2022/2023 nevelési évben indítható csoportok számának, illetve a 
beiratkozás időpontjának meghatározása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
11. Egyebek 

 
11.1. Önkormányzati határozat visszavonása – 763 hrsz értékesítése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
11.2. Önkormányzati pályázatok megvalósítása 
Előadó: Nieszner József polgármester 

 
 

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 
 

1. Temetőfenntartási megállapodás megkötése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Szóbeli előterjesztés, előkészítő anyagok csatolva) 
 
Nieszner József polgármester: Köszönti a megjelenteket. A témával kapcsolatban 
elmondja, hogy több kérdés fogalmazódott meg benne.  
 

1. A megállapodás aláírásának keltezése. 
2. A megállapodás terveztben temetőrendelet van megemlítve, azt ki kell belőle 
venni. 
3. Az új sírhelyek kijelölése mindig gond, kellene egy temetőgondnok. 
4. A polgármester bevonásával kell kijelölni az új sírhelyet. Mindkét felekezettől 
kell egy személy, akivel kapcsolatot lehet tartani. 
5. Meg kell határozni a díjakat, illetve az, hogy ki szedi.  



3 

 

Korencsi László alpolgármester: A temetőbe történő behajtást tisztázni kell. 
Szerinte alkalmanként kell dönteni annak megengedéséről.  
 
Vörös Géza református egyház képviselője: Szerinte a kulcsot az önkormányzattól 
kell átvenni és így nyomon lehet követni a behajtót. Elmondja, hogy a korábbi 
temetőfenntartó után sokat kellett takarítani. Szeretné, ha visszamenőleg 2022. január 
1. napjától lenne a szerződés. Szerinte eddig a fűnyírás nem igazán működött 
rendesen. Nem szeretne mindent az önkormányzat nyakába varrni. 
 
Nieszner József polgármester: Válaszában elmondja, hogy a kulcs már az 
önkormányzatnál van. Mindenképpen kell olyan személy az egyházaknál, akihez gond 
esetén lehet fordulni. A fűnyírással kapcsolatban elmondja, hogy nagy gondot jelent 
az önkormányzatnak, mivel egy hadra fogható ember van, akivel el lehet végeztetni. 
Ehhez a tevékenységhez ugyancsak összefogás szükséges. A szerződés aláírásának 
dátumára nyitott. Elmondja, hogy a temetőben lévő konténerek szállítása megoldott. A 
díjakkal kapcsolatban javaslatokat vár az egyházak részéről.  
 
Vörös Géza református egyház képviselője: Szerinte a fiatalokat rá kell venni a 
szemétszedésre. Javasolja, hogy a temető hátsó részében is legyen egy 
koszorúgyűjtő konténer és a bent lévő betontörmeléket el kell szállítani.  
 
Döbrentei Ildikó katolikus egyház képviselője: Érdeklődött, hogy a sírok külső 
megjelenésére van-e valamilyen szabály. 
 
Vörös Géza református egyház képviselője: Válaszában elmondja, hogy korábban 
volt egy elképzelés, de nem alakult ki egységes szabály. 
 
Döbrentei Ildikó katolikus egyház képviselője: Elmondja hogy saját halottját 
szeretné áthozni a héregi temetőbe. Szerinte lehet még olyan személy, aki nem 
sírkövet szeretne, hanem más megoldást választana.  
 
Vörös Géza református egyház képviselője: Szerinte a külső megjelenést meg kell 
beszélni, de nem most, majd később. 
 
Papp László lelkész: Szerinte legfontosabb dolog a sírhely díj mértékének 
meghatározása. 
 
Vörös Géza református egyház képviselője: Érdeklődik, hogy volt-e átadás-átvétel 
a TÁMASZ-tól. 
 
Nieszner József polgármester: Elmondja, hogy az elszámolás még nem történt meg.  
 
Papp László lelkész: Szerinte ki kell alakítani egy folyamatot a temetés 
megrendelésére, formanyomtatványt kellene kitalálni és azt kell kitöltetni.  
 
Nieszner József polgármester: Ő is hasonlóban gondolkodik. 
 
Papp László lelkész: Szerinte az igazolásokat ki lehet küldeni a vállalkozóknak, a 
vállalkozó is át tudja adni a hozzátartozónak. 
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Nieszner József polgármester: Szerinte, ha minden elkészül, akkor a májusi ülésen 
lehetne dönteni.  
 
Sándor Mihály képviselő: Érdeklődik, hogy a régi sírokra milyen szabályok 
vonatkoznak. 
 
Papp László lelkész: Elmondja, hogy ha a megváltási idő lejár, akkor el lehet bontani 
a sírt. 
 
Nieszner József polgármester: A napirend lezárásaként elmondja, hogy a következő 
testületi ülésen folytatódik a téma, az önkormányzat nyitott minden építő javaslatra. A 
napirendet lezárta.  
 
2. Beszámoló a két ülés között történt legfontosabb eseményekről, a jövőbeni 
rövidtávú tervekről 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 
 
Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést. Elmondja, hogy 
a Magyary Zoltán emlék konferencia és a koszorúzás sikeresen lezajlott.  
Megtörtént az SzSzB tagok eskütétele és sikeresen lezajlott a szavazás települési 
része. Elmondja, hogy a Magyar Falus eszközbeszerzésre halasztást kért az 
önkormányzat, a szállítói késlekedés miatt. Megjelent a Hírmondó legújabb száma.  
Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Bethlen Gábor Alapnál testvértelepülési 
programokra pályázott az önkormányzat együtt Imellyel.  
Jó hír, hogy elkezdődött az óvoda felújítás közbeszerzése. Elmondja, hogy két korábbi 
pályázat megvalósítása is hamarosan elkezdődik, de erről lesz külön napirendi pont.  
 
A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

13/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
 Két ülés közti eseményekről  
 

Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a két ülés 
közti eseményekről szóló beszámolót.  

 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
3.  Rendeletek felülvizsgálata - SzMSz, Házasságkötés szabályairól szóló 
rendelet 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 
 
Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést. Elmondja, hogy 
két rendelet került felülvizsgálatra. Az elkészült tervezeteket javasolja elfogadni. 
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Korencsi László alpolgármester kiment az ülésről. A képviselő-testület jelenlévő 
tagjainak száma 5 fő.  
 
A képviselő-testület egyhangú 5„igen” szavazattal az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
2/2022.(IV. 15.) önkormányzati rendelete 

Héreg Község Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
1/2015.(I. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ 
 

Héreg Község Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
1/2015.(I. 14.) önkormányzati rendelet 12.§ (2) és (3) bekezdése hatályát veszti. 
 

2.§ 
 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 

       Nieszner József     Mike Hajnalka 
  polgármester                      jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet 2022. április 15. napján kihirdetésre került. 
 
 
Mike Hajnalka 
       jegyző 
 
A képviselő-testület egyhangú 5„igen” szavazattal az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
3/2022.(IV. 15.) önkormányzati rendelete 

A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
szabályairól szóló 5/2013.(IV. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvekről, a 
házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű 
rendelet 42/A.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 
Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
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1.§ 
 

A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
szabályairól szóló 5/2013.(IV. 5.) önkormányzati rendelet 3.§ (1) bekezdés b) 
pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép:  
 

b) ”hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés: 20.000 Ft” 
 

2.§ 
 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 

       Nieszner József     Mike Hajnalka 
  polgármester                    jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet 2022. április 15. napján kihirdetésre került. 
 
 
Mike Hajnalka 
       jegyző 
 
 
4.  Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet elfogadása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 
 
Korencsi László alpolgármester visszajött az ülésre. A képviselő-testület jelenlévő 
tagjainak száma 6 fő. 
 
Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést, javasolja 
elfogadni az előterjesztés szerinti rendelet-tervezetet.  
 
A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi rendeletet alkotta: 
 

Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2022. (IV. 15.) önkormányzati rendelete a helyi közművelődési feladatok 

ellátásáról 

Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének a muzeális 
intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásáról és a közművelődésről szóló 
1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 
(1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 
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Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet célja, hogy Héreg község polgárainak és közösségeinek 
művelődési érdekeit és kulturális szükségletei figyelembevételével 
meghatározza a helyi önkormányzat által ellátandó közművelődési 
alapszolgáltatások körét, feladatellátásának formáját, módját és mértékét. 

(2) E rendelet hatálya kiterjed Héreg Község Önkormányzatának közigazgatási 
területén a közösségi színterekre, a közművelődési tevékenységben 
résztvevőkre, a közművelődési tevékenységet is ellátó természetes és jogi 
személyekre, egyéb szervezetekre, azok fenntartóira, működtetőire, 
alkalmazottaira és a közművelődési alapszolgáltatást igénybe vevőkre. 

Az Önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások 

2. § 

(1) Az Önkormányzat a helyi sajátosságok és rendelkezésre álló anyagi eszközei 
figyelembevételével az alábbi közművelődési alapszolgáltatásokat látja el: 

a) művelődési közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, 
fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek 
számára helyszín biztosítása, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

c) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek 
biztosítása. 
 

3.§ 
 
Az Önkormányzat e rendelet 2. § szerinti alapszolgáltatások biztosítása 
érdekében az alábbi szakmai feladatokat látja el: 
a) Helyszín biztosítása a művelődő közösségnek művelődési, közösségi 
tevékenységéhez, 
b) A művelődő közösség számára bemutatkozási lehetőségek teremtése, 
c) Fórum szervezése a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, 
közösségfejlesztő programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
d) Önkéntes tevékenységek támogatása, az önkéntességgel kapcsolatos 
programok vagy szolgáltatások, 
e) Családi életre nevelő családbarát, a generációk közötti kapcsolatokat, 
együttműködést elősegítő programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
f) A különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését és fenntartását elősegítő 
programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
g) A szegénységben vagy más hátránnyal élő csoportok társadalmi, kulturális 
részvételét fejlesztő programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
h) A lelki egészség megőrzését szolgáló, a függőséget, devianciát, áldozattá 
válást megelőző programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
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i) Szakmai támogatás biztosítása a helyi partnerségi egyeztetési, 
együttműködési folyamatok kialakításához és működtetéséhez, 
j) A közösségi tervezési folyamatok szakmai, szervezési és technikai 
feltételeinek biztosítása, valamint ezek megvalósításában szakmai és 
infrastrukturális támogatás nyújtása, 
k) Helytörténettel, a népművészettel, a népi iparművészettel és a település 
szellemi kulturális örökségével kapcsolatos csoport, szakkör, klub, művelődő 
közösség munkájának támogatása, 
l) Részt vesz a helyi művelődési szokások gondozásában, gazdagításában, 
értéktárak kialakításában, gondozásában, a települési értékeket bemutató és 
népszerűsítő programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, és 
támogatja azok megvalósítását, 
m) Az anyanyelvápolás érdekében programokat, tevékenységeket, 
szolgáltatásokat szervez, támogatja a művelődő közösségek ezirányú munkáját, 
n) A nemzeti, az európai és az egyetemes kultúra, továbbá a külhoni 
nemzetrészek kulturális értékeinek megismertetése érdekében programokat, 
tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását, 
o) A helyi vagy térségi nemzetiségi vagy kisebbségi közösségek bevonásával a 
nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése érdekében 
programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat, támogatja azok 
megvalósítását, 
p) Az ünnepek kultúrájának gondozása érdekében a helyi szokások 
figyelembevételével, a művelődő közösségek, illetve a hagyományos közösségi 
kulturális értékek átörökítésével foglalkozó közösségek bevonásával szervezi az 
állami, a nemzeti, a társadalmi és településhez kötődő ünnepek helyi alkalmait, 
támogatja azok megvalósítását, 
q) a könyvtár közművelődési tevékenységének támogatása, ezen létesítmény 
bevonása a közművelődési tevékenységbe. 

Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátási formája, módja 

4. § 

(1) Az Önkormányzat a helyi közművelődési támogatását az alábbiak szerint 
biztosítja: 

a) közösségi színterek biztosításával, 
b) könyvtári szolgáltatás fenntartásával, 
c) költségvetési keretei között kulturális rendezvények, szervezetek 
támogatásával, 
d) pályázati lehetőségek kihasználásával és az ehhez szükséges önrész 
rendelkezésre bocsátásával. 

5.§ 

Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások folyamatos 
hozzáférhetősége érdekében közösségi színtereket biztosít, melyek mindenki 
számára nyitottak, hozzáférhetőek. 
A közösségi színterek a következők: 

a) Jókai Mór Kultúrház - Héreg, Fő út 28. 

b) Tájház – Héreg, Fő út 96 
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c) Pásztorház – Héreg, Fő út 134. 

d) Héreg, Sportpálya területe mely a kulturális, közösségi rendezvények 

tartására alkalmas nyílt terület – Héreg, 054/1 hrsz 

Közművelődési tevékenység finanszírozása 

6.§ 

(1) Az önkormányzat közművelődési feladatait költségvetéséből finanszírozza, 
amelyek forrása a saját bevétel, a központi költségvetési törvény szerinti állami 
hozzájárulás, pályázati úton elnyert támogatások. 

(2) Az Önkormányzat mindenkori költségvetési rendeletében – pénzügyi 
lehetősége szerint – elkülönített keretet állapít meg a tárgyévben rendezendő 
ünnepségek, helyi rendezvények és civil szervezetek közösségi 
kezdeményezéseinek finanszírozására. 
 
(3) Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak végrehajtását a 7.§ szerinti 
együttműködő szervezetek és egyéb, jogi személyiség nélküli művelődő 
közösségek, valamint kulturális kezdeményezések támogatásán keresztül is 
biztosítja. 

Együttműködés 

7. § 

Az önkormányzat a közművelődési feladatinak ellátása során együttműködik: 

a) a művészeti, hagyományőrző, hagyományápoló, kulturális 
tevékenységet végző szervezetekkel, önművelődő csoportokkal, 
gazdasági társaságokkal, személyekkel, 
b) a civil szervezetekkel, alapítványokkal, 
c) a településen működő köznevelési intézményekkel,  
d) a településen működő egyházközöségekkel, 
e) a hasonló feladatokat ellátó országos, regionális, térségi 
intézményekkel, más önkormányzatokkal, 
f) a Héregen működő Települési Értéktár Bizottsággal 
 

 
Záró rendelkezések 

8. § 

(1) E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 
10/2015.(VI.4.) önkormányzati rendelet. 
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                  Nieszner József    Mike Hajnalka 
   polgármester                    jegyző 
 
 
A rendelet 2022. április 15. napján kihirdetésre került. 
 
 
Mike Hajnalka 
       jegyző 
 
5.  HÉSZ módosítás – véleményezési szakasz lezárása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 

Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést, elmondja, hogy 
lezárult a véleményezési szakasz. A mostani határozathozatalt követően hamarosan 
dönthet a testület a rendelet módosításáról. Javasolja elfogadni az előterjesztés 
szerinti határozati javaslatot. 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

14/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
HÉSZ véleményezéséről 
 
1. Héreg Község Képviselő-testülete megállapítja, hogy a HÉSZ 
módosításának véleményezési szakaszában minden államigazgatási 
szerv és partner dokumentációt kapott, és arra a véleményét a tervezői 
összesítésben részletezettek szerint küldte meg. A jóváhagyást meggátló 
kifogással senki sem élt. 
 
2.  A Képviselő-testület megállapítja, hogy a partnerségi egyeztetés 
megtörtént, kifogás, ellenvélemény nem érkezett be. 
 
3. A Képviselő-testület a fentiek alapján az eljárás véleményezési 
szakaszát lezárja, és megbízza a polgármestert, hogy a dokumentációt 
záró véleményezésre a KEM. KH. Megyei Állami Főépítésznek nyújtsa be. 
 
4. A határozat mellékletét képezi az LT-PLAN Bt. tervezői összesítése. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős polgármester 

 
6. Héregi Mesevár Óvoda alapító okiratának módosítása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
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(Előterjesztés mellékelve)  

Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést, elmondja, hogy 
a megnövekedett gyermeklétszám miatt szükséges módosítani az alapító okiratot. 
Javasolja elfogadni az előterjesztés szerinti határozati javaslatokat. 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

15/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
Módosító okirat elfogadásáról 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a határozat 
melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja a Héregi Mesevár Óvoda 
Alapító Okiratát módosító 1/2022. számú Módosító okiratot.  
 
Felhatalmazza a polgármester a Módosító Okirat aláírására.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

16/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
Egységes szerkezetű okirat elfogadásáról 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a határozat 
melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja a Héregi Mesevár Óvoda 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 2/2022.számú Alapító 
Okiratát. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
7.  Az önkormányzat 2022. évi közbeszerzési tervének elfogadása 
Előadó: Nieszner Józseg polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 

Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést elmondja, hogy 
az idén egy beruházást tervez az önkormányzat, ami közbeszerzés köteles. Javasolja 
elfogadni az előterjesztés szerinti határozati javaslatot. 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

17/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
2022. évre vonatkozó közbeszerzési tervről 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a melléklet szerint 
elfogadja a 2022. évre szóló közbeszerzési tervét. 
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Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester, jegyző 

 

  A 
közbeszerzé
s tárgya és 
mennyisége 

Irányadó 
eljárásren

d 

  Tervezet
t eljárási 

típus 

 Időbeli ütemezés Sor kerül-e 
vagy sor került-

e az adott 
közbeszerzéss

el 
összefüggésbe

n előzetes 
összesített 
tájékoztató 

közzétételére? 

 az eljárás 
megindításának, 

illetve a 
közbeszerzés 

megvalósításána
k tervezett 
időpontja 

 szerződés 
teljesítéséne

k várható 
időpontja 

vagy a 
szerződés 
időtartama 

Építési 
beruházás 

     

TOP-Plusz-
3.3.1-21 
Óvoda 
belső 
felújítása 

nemzeti Kbt. 112 
2022. II. 

negyedév 
2023. IV. 

negyedév 
nem 

 
8. Beszámolók a 2021. évről – ESZI, Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás, 
Vértes Agora, ÉDV Zrt. 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 

Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést elmondja, hogy a 
beszámolók kiküldésre kerültek. A kistérségi beszámolóval kapcsolatban elmondja, 
hogy mostanában az ESZI működtetése okoz gondot. Javasolja elfogadni az 
előterjesztés szerinti határozati javaslatokat. 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

18/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
ESZI beszámolójáról 
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Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az Egyesített 
Szociális Intézmények Család és Gyemekjóléti Központ 2021. évre szóló 
beszámolóját.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

19/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
TTKT beszámolójáról 
 
Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Tatabányai 
Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évre szóló beszámolóját.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

20/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
Vértes Agora beszámolójáról 
 
Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Vértes 
Agora 2021. évre szóló beszámolóját.  

 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

21/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
ÉDV Zrt. beszámolójáról 
 
Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az ÉDV Zrt. 
2021. évre szóló beszámolóját.  

 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
9. Polgármesteri szabadság ütemezése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 

Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést elmondja, hogy a 
képviselő-testületnek kötelező elfogadni a polgármester szabadságtervét. Javasolja 
elfogadni az előterjesztés szerinti határozati javaslatot. 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
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22/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
Polgármesteri szabadság ütemezésről 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, A 
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/C. § 
(1)-(2) bekezdésében foglalt rendelkezések alapján: 
 
- megállapítja, hogy Nieszner József polgármester 2022. december 

31. napjáig 64 nap szabadságra jogosult (2021. évről áthozat: 25 
nap, 2022. évre megállapított 39 nap), 

- Nieszner József polgármester 2022. évi szabadságának 
ütemezését az alábbiak szerint jóváhagyja: 
 

2022. február hónapban            0 munkanap 

2022. március hónapban               1 munkanap 

2022. április hónapban  6 munkanap 

2022. május hónapban  7 munkanap 

2022. június 1-től július 31-ig   10 munkanap 

2022. augusztus hónapban   10 munkanap 

2022. szeptember hónapban   6 munkanap 

2022. október hónapban   5 munkanap 

2022. november hónapban   7 munkanap 

2022. december hónapban   12 munkanap 

 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester, jegyző 
 

10. 2022/2023 nevelési évben indítható csoportok számának, illetve a 
beiratkozás időpontjának meghatározása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Előterjesztés mellékelve) 

Nieszner József polgármester: Röviden ismerteti az előterjesztést elmondja, hogy a 
az előterjesztésben az intézményvezetővel leegyeztetett időpont található. Javasolja 
elfogadni az előterjesztés szerinti határozati javaslatot. 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

23/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
Óvodai beiratkozásról és az indíthatócsoportok számáról 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a 2022/2023 
nevelési évben indítandó csoportokról és az óvodai beiratkozás 
rendjéről az alábbi határozatot hozza: 
 
1. A Héregi Mesevár Óvodába 2022. május 16-án  900-1600 órakor, 17-én 
900-1300 órakor és 18-án 900-1300 órakor írathatják be személyesen a szülők 
a gyermeküket. A szülő/gondviselő elektronikus úton is eljárhat. Ebben az 
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esetben dokumentumokat elegendő a nevelési év megkezdésekor 
bemutatni.  
 
A testület felhatalmazza az intézményvezetőt a Hirdetmény közzétételére.  
 
Az óvoda felvételi körzete: Héreg Község Közigazgatási területe 
 
2. A Héregi Mesevár Óvodában a 2022/23-as nevelési évben összesen 2 
óvodai csoport indítható. 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester 
 

11. Egyebek 

11.1. Önkormányzati határozat visszavonása – 763 hrsz értékesítése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
(Szóbeli előterjesztés) 
 
Nieszner József polgármester: Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a képviselő-testület 
még 2021. évben a 70/2021-es határozatával értékesítette a a 763/7 hrsz-ú ingatlant. 
A vevők azóta sem jelentkeztek, javasolja a határozat visszavonását. Javasolja 
elfogadni az alábbi határozati javaslatot. 
 

„Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete visszavonja a 763/7 
hrsz-ú ingatlan eladásáról szóló 70/2021. (XI. 25.) önkormányzati határozat, 
arra való tekintettel, hogy a vevők azóta sem vették fel a kapcsolatot az 
önkormányzattal. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester” 
 

A képviselő-testület egyhangú 6„igen” szavazattal az alábbi határozatot hozta: 
 

24/2022. (IV. 14.) önkormányzati határozat 
70/2021. (XI. 25.) önkormányzati határozat visszavonásáról 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete visszavonja a 763/7 
hrsz-ú ingatlan eladásáról szóló 70/2021. (XI. 25.) önkormányzati 
határozat, arra való tekintettel, hogy a vevők azóta sem vették fel a 
kapcsolatot az önkormányzattal. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
11.2. Önkormányzati pályázatok megvalósítása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 







Héreg Község Önkormányzatának 
polgármestere 

 
MEGHÍVÓ 

 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2022. április 14-én (csütörtök) 17.00 
órakor az önkormányzati hivatalos helyiségében (Héreg, Fő út 84.) nyilt ülést tart. 
 
Napirendi javaslat: 
 

1. Beszámoló a két ülés között történt legfontosabb eseményekről, a jövőbeni rövidtávú 
tervekről 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
2. Rendeletek felülvizsgálata - SzMSz, Házasságkötés szabályiról szóló rendelet 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
3. Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet elfogadása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
4. HÉSZ módosítás – véleményezési szakasz lezárása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
5. Héregi Mesevár Óvoda alapító okiratának módosítása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
6. Az önkormányzat 2022. évi közbeszerzési tervének elfogadása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
7. Beszámolók a 2021. évről – ESZI, Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás, Vértes 
Agora, ÉDV Zrt. 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
8. Polgármesteri szabadság ütemezése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
9. 2022/2023 nevelési évben indítható csoportok számának, illetve a beiratkozás 
időpontjának meghatározása 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
10. Temetőfenntartási megállapodás megkötése 
Előadó: Nieszner József polgármester 
 
11. Egyebek 
 

 
Kérem, hogy elkerülhetetlen távolmaradását a 34- 372-665-ös telefonszámon 

jelezni szíveskedjék! 
 
Héreg, 2022. április 7.  
 

Nieszner József  
 polgármester 
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Két ülés közötti munka 

2022.04.14. 

 

Rendezvények, események: 

- Február 18. Doni megemlékezés – (MATASZ) 

- Február 19. Nyugdíjas klub Farsangi bál 

- Március 15. Nemzeti ünnep (iskola először nem vett részt) 

- Március 24. Magyary Zoltán emlék konferencia, koszorúzás 

Google térképen való megjelenés 

Lomtalanítás 

Újhegy víz bekötés 

Dohánybolt 

Kistérségi ülés – ESZI vezetői pályázat 

Temetővel kapcsolatos ügyintézés, átvétel 

Tűzoltó közgyűlés 

SZSZB tagok eskütétele, szavazás lebonyolítása 

 

Pályázatok: Eszköz beszerzés, halasztást kértünk, mert a szállító április 

közepére ígérte a szállítást, 

 Közreműködtünk a hagyományőrző és az ÖTE kiadványának 

elkészítésében 

 Hírmondó újabb lapja 

 Magyar Falu: kultúrotthon, járdaépítés, ÖTE szertár felújítás, 

 BM-es pályázat – Iskolai sportpálya 

Bethlen Gábor Alap: testvértelepülési program 1 millió Ft 

Imellyel közösen pályáztunk 

Óvoda TOP + - 129 millió forint – közbeszerzés elkezdése 

Aszfaltozás, járdaépítés várhatóan április végén kezdődik 

 

  

 



2. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei 
ülésére 
Tárgy: Rendeletek felülvizsgálata - SzMSz, Házasságkötés szabályiról szóló 
rendelet 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A KEM Kormányhivatal Hatósági Főosztálya vizsgálta a települések Szervezeti és 
Működési Szabályzatát. A vizsgálat lezártával szakmai segítségnyújtást bocsátott ki, 
mely alapján minden település ellenőrizhette a saját rendeletét. Alapvető problémák 
a rendkívüli üléssel kapcsolatban voltak. E szerint SzMSz-ben egyéb kötelezettséget, 
feltételt nem lehet előírni a rendkívüli ülés összehívásának további feltételeként, pl. 
írásos előterjesztést, napirendi pont meghatározását stb. Vagy pl. az is törvénysértő 
ha a rendkívüli ülést a kezdeményezéstől számított 15 napnál rövidebb határidőre 
kell összehívni. 
 
Megvizsgálva a rendelet megállapítható, hogy a rendelet 12.§ (2) és (3) bekezdése 
ellentétes a törvényi szabályozással. Ezek: 
 

(2) A rendkívüli ülésen kizárólag az a napirend tárgyalható, amelyet a 
rendkívüli ülés tartására vonatkozó indítvány megjelölt. 
(3) A rendkívüli ülést a kezdeményezéstől számított legkésőbb 5. 
munkanapon belüli időpontra össze kell hívni. 
 

Még korábban vizsgálták „A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül 
történő házasságkötés szabályairól” szóló rendeleteket is. A héregi rendelet 
annyiban nem helyes, hogy az egyik díj esetében tartalmazza az áfát, ezt hatályon 
kívül kell helyezni. A díj és egyéb más rendelkezések nem változnak. 
 
A fentiekre hivatkozva javaslom a lenti rendelet-tervezetek elfogadását.  
 
Héreg, 2022. április 4. 
 
Nieszner József 
   polgármester 
 
 

 



Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

………/2022.(……….) önkormányzati rendelete 

Héreg Község Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

1/2015.(I. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

1.§ 

 

Héreg Község Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

1/2015.(I. 14.) önkormányzati rendelet 12.§ (2) és (3) bekezdése hatályát veszti. 

 

2.§ 

 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

       Nieszner József     Mike Hajnalka 

  polgármester             jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet 2022. …………………….hó……napján kihirdetésre került. 

 

 

Mike Hajnalka 

       jegyző 



Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
………/2022.(……….) önkormányzati rendelete 

A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

szabályairól szóló 5/2013.(IV. 5.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvekről, a 

házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 

42/A.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a következőket rendeli el: 

1.§ 

 

A hivatali helyiségen kívül és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

szabályairól szóló 5/2013.(IV. 5.) önkormányzati rendelet 3.§ (1) bekezdés b) pontja 

helyébe az alábbi rendelkezés lép:  

 

b) ”hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés: 20.000 Ft” 

 

2.§ 

 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

       Nieszner József     Mike Hajnalka 

  polgármester             jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet 2022. …………………….hó……napján kihirdetésre került. 

 

 

Mike Hajnalka 

       jegyző 

 

 

 



3. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei 
ülésére 
Tárgy: Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet elfogadása 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző, 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A közművelődési rendelet megalkotása óta jelentős jogszabályi változások voltak, 
ezért teljesen át kellett volna szabni a rendeletet. 
 
Sokkal egyszerűbb volt egy teljesen új rendelet-tervezet írni. Javaslom elfogadni az 
új települési közművelődési rendeletet, amivel egyben hatályon kívül kerül a régi. 
 
Héreg, 2022. április 5. 
 
Nieszner József 
polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2022. (… ….) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásáról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 
83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet célja, hogy Héreg község polgárainak és közösségeinek művelődési 
érdekeit és kulturális szükségletei figyelembevételével meghatározza a helyi 
önkormányzat által ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, 
feladatellátásának formáját, módját és mértékét. 

(2) E rendelet hatálya kiterjed Héreg Község Önkormányzatának közigazgatási 
területén a közösségi színterekre, a közművelődési tevékenységben résztvevőkre, a 
közművelődési tevékenységet is ellátó természetes és jogi személyekre, egyéb 
szervezetekre, azok fenntartóira, működtetőire, alkalmazottaira és a közművelődési 
alapszolgáltatást igénybe vevőkre. 

Az Önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások 

2. § 

(1) Az Önkormányzat a helyi sajátosságok és rendelkezésre álló anyagi eszközei 
figyelembevételével az alábbi közművelődési alapszolgáltatásokat látja el: 

a) művelődési közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, 
fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek 
számára helyszín biztosítása, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 

c) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása. 
 

3.§ 
 
Az Önkormányzat e rendelet 2. § szerinti alapszolgáltatások biztosítása érdekében 
az alábbi szakmai feladatokat látja el: 
a) Helyszín biztosítása a művelődő közösségnek művelődési, közösségi 
tevékenységéhez, 
b) A művelődő közösség számára bemutatkozási lehetőségek teremtése, 
c) Fórum szervezése a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, 
közösségfejlesztő programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 



d) Önkéntes tevékenységek támogatása, az önkéntességgel kapcsolatos programok 
vagy szolgáltatások, 
e) Családi életre nevelő családbarát, a generációk közötti kapcsolatokat, 
együttműködést elősegítő programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
f) A különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését és fenntartását elősegítő 
programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
g) A szegénységben vagy más hátránnyal élő csoportok társadalmi, kulturális 
részvételét fejlesztő programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
h) A lelki egészség megőrzését szolgáló, a függőséget, devianciát, áldozattá válást 
megelőző programok, tevékenységek vagy szolgáltatások, 
i) Szakmai támogatás biztosítása a helyi partnerségi egyeztetési, együttműködési 
folyamatok kialakításához és működtetéséhez, 
j) A közösségi tervezési folyamatok szakmai, szervezési és technikai feltételeinek 
biztosítása, valamint ezek megvalósításában szakmai és infrastrukturális támogatás 
nyújtása, 
k) Helytörténettel, a népművészettel, a népi iparművészettel és a település szellemi 
kulturális örökségével kapcsolatos csoport, szakkör, klub, művelődő közösség 
munkájának támogatása, 
l) Részt vesz a helyi művelődési szokások gondozásában, gazdagításában, 
értéktárak kialakításában, gondozásában, a települési értékeket bemutató és 
népszerűsítő programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, és támogatja 
azok megvalósítását, 
m) Az anyanyelvápolás érdekében programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat 
szervez, támogatja a művelődő közösségek ezirányú munkáját, 
n) A nemzeti, az európai és az egyetemes kultúra, továbbá a külhoni nemzetrészek 
kulturális értékeinek megismertetése érdekében programokat, tevékenységeket, 
szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását, 
o) A helyi vagy térségi nemzetiségi vagy kisebbségi közösségek bevonásával a 
nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése érdekében 
programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat, támogatja azok megvalósítását, 
p) Az ünnepek kultúrájának gondozása érdekében a helyi szokások 
figyelembevételével, a művelődő közösségek, illetve a hagyományos közösségi 
kulturális értékek átörökítésével foglalkozó közösségek bevonásával szervezi az 
állami, a nemzeti, a társadalmi és településhez kötődő ünnepek helyi alkalmait, 
támogatja azok megvalósítását, 
q) a könyvtár közművelődési tevékenységének támogatása, ezen létesítmény 
bevonása a közművelődési tevékenységbe. 

Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátási formája, módja 

4. § 

(1) Az Önkormányzat a helyi közművelődési támogatását az alábbiak szerint 
biztosítja: 

a) közösségi színterek biztosításával, 
b) könyvtári szolgáltatás fenntartásával, 
c) költségvetési keretei között kulturális rendezvények, szervezetek 
támogatásával, 
d) pályázati lehetőségek kihasználásával és az ehhez szükséges önrész 
rendelkezésre bocsátásával. 



5.§ 

Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások folyamatos hozzáférhetősége 
érdekében közösségi színtereket biztosít, melyek mindenki számára nyitottak, 
hozzáférhetőek. 
A közösségi színterek a következők: 

a) Jókai Mór Kultúrház - Héreg, Fő út 28. 

b) Tájház – Héreg, Fő út 96 

c) Pásztorház – Héreg, Fő út 134. 

d) Héreg, Sportpálya területe mely a kulturális, közösségi rendezvények 

tartására alkalmas nyílt terület – Héreg, 054/1 hrsz 

Közművelődési tevékenység finanszírozása 

6.§ 

(1) Az önkormányzat közművelődési feladatait költségvetéséből finanszírozza, 
amelyek forrása a saját bevétel, a központi költségvetési törvény szerinti állami 
hozzájárulás, pályázati úton elnyert támogatások. 

(2) Az Önkormányzat mindenkori költségvetési rendeletében – pénzügyi lehetősége 
szerint – elkülönített keretet állapít meg a tárgyévben rendezendő ünnepségek, helyi 
rendezvények és civil szervezetek közösségi kezdeményezéseinek finanszírozására. 
 
(3) Az Önkormányzat a közművelődési feladatainak végrehajtását a 7.§ szerinti 
együttműködő szervezetek és egyéb, jogi személyiség nélküli művelődő közösségek, 
valamint kulturális kezdeményezések támogatásán keresztül is biztosítja. 

Együttműködés 

7. § 

Az önkormányzat a közművelődési feladatinak ellátása során együttműködik: 

a) a művészeti, hagyományőrző, hagyományápoló, kulturális tevékenységet 
végző szervezetekkel, önművelődő csoportokkal, gazdasági társaságokkal, 
személyekkel, 
b) a civil szervezetekkel, alapítványokkal, 
c) a településen működő köznevelési intézményekkel,  
d) a településen működő egyházközöségekkel, 
e) a hasonló feladatokat ellátó országos, regionális, térségi intézményekkel, 
más önkormányzatokkal, 
f) a Héregen működő Települési Értéktár Bizottsággal 
 

 
Záró rendelkezések 

8. § 



(1) E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a Helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 10/2015.(VI.4.) 
önkormányzati rendelet. 

 

                  Nieszner József    Mike Hajnalka 
   polgármester             jegyző 
 
 
A rendelet 2022………………………hó…..napján 
kihirdetésre került. 
 
 
Mike Hajnalka 
       jegyző 
 

 



4. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei ülésére. 
Tárgy: HÉSZ módosítás – véleményezési szakasz lezárása 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A folyamatban lévő HÉSZ módosítás véleményezési szakaszában minden államigazgatási szerv 
és partner dokumentációt kapott, és arra a véleményét a tervezői összesítésben részletezettek 
szerint küldte meg. Kifogással egy államigazgatási szerv sem élt, így az eljárás véleményezési 
szakaszát le lehet zárni. 
A véleményezési szakasz lezárulta után be lehet nyújtani a dokumentációt megyei állami 
főépítésznek.  
 
A mellékelt összefoglalóból látható, hogy kifogással egy szerv sem élt, így az eljárás lezárását a 
testület el tudja fogadni. 
 
Javaslom elfogadni az alábbi határozati javaslatot: 
 
Határozati javaslat: 
 
1. Héreg Község Képviselő-testülete megállapítja, hogy a HÉSZ módosításának véleményezési 
szakaszában minden államigazgatási szerv és partner dokumentációt kapott, és arra a 
véleményét a tervezői összesítésben részletezettek szerint küldte meg. A jóváhagyást meggátló 
kifogással senki sem élt. 
 
2.  A Képviselő-testület megállapítja, hogy a partnerségi egyeztetés megtörtént, kifogás, 
ellenvélemény nem érkezett be. 
 
3. A Képviselő-testület a fentiek alapján az eljárás véleményezési szakaszát lezárja, és megbízza 
a polgármestert, hogy a dokumentációt záró véleményezésre a KEM. KH. Megyei Állami 
Főépítésznek nyújtsa be. 
 
4. A határozat mellékletét képezi az LT-PLAN Bt. tervezői összesítése. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős polgármester 
 
 
Héreg, 2022. április 4. 
 
Nieszner József 
   polgármester 



LT-PLAN BT. Tel: 30/277-0081 

2800 Tatabánya, Tátra u. 1/A 34/511-145 

                                                     Email: lt.plan127@gmail.com  

 

 

 

HÉREG 

HÉSZ  MÓDOSÍTÁSA   

VÉLEMÉNYEZÉSI  SZAKASZÁRA   

BEÉRKEZETT  VÉLEMÉNYEK  ÖSSZESÍTÉSE 

és tervezői válasz   

      

 

 

Kifogást nem emel, ill. hozzájárul: 

- HM. Légügyi hatóság 

- KEM KH. Örökségvédelmi Osztály 

- HM Hatósági Főosztály 

- KEM Önkormányzat Megyei Főépítész 

- Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság 

- KEM KH. Útügyi Osztály 

- GyMS Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

- Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság 

- KEM Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

- KEM. KH. Környezetvédelmi, Természetvédelmi Osztály 

- PM KH Erdőfelügyeleti Osztály 

- KEM KH Megyei Állami Főépítész 

 

Kifogást nem emel, nem kíván részt venni: 

- Megyei Rendőr-főkapitányság 

- ÉDU Vízügyi Igazgatóság 

- KEM KH Földhivatali Koordinációs Osztály 

 

Választ, véleményt nem küldők: 

- KEM KH Népegészségügyi Főosztály 

- ITM Légiközlekedési Hatóság 

- BP. Fővárosi KH. Közlekedési Felügyelőség 

- ITM Vasúti Hatóság 

- Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága 

- Országos Vízügyi Igazgatóság 

 

Mindenki, akit a jogszabály véleményezőként nevesít, véleményezési dokumentációt ka-

pott, és a véleményét a fentiek szerint küldte meg. A véleményt nem küldő államigazga-

tási szerveket kifogást nem emelő véleményezőnek kell tekinteni. 

Kifogással egyetlen államigazgatási szerv sem élt, így a véleményezési szakasz határo-

zattal lezárható. 

 

2022-03-22 

 

         

                                                                              László Tibor 

mailto:lt.plan127@gmail


5. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei 
ülésére 
Tárgy: Héregi Mesevár Óvoda Alapító Okiratának módosítása 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A gyermeklétszám kedvező változása miatt szükséges módosítani az óvoda alapító 
okiratát. Eddig 30 fő szerepelt – mint felvehető maximális létszám – az okiratban. A 
csoportszobák mérete megengedi ennél nagyobb létszám elfogadását is.  
Javaslom, hogy 50 főre emelje a testület a gyermeklétszámot. Szükséges még pár 
jogszabályi hivatkozás megváltozása miatti változtatás is.  
 
Javaslom elfogadni az alábbi határozati javaslatokat: 
 
Határozati javaslatok:  
 
1. Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a határozat melléklete 
szerinti tartalommal jóváhagyja a Héregi Mesevár Óvoda Alapító Okiratát módosító 
1/2022. számú Módosító okiratot.  
 
Felhatalmazza a polgármester a Módosító Okirat aláírására.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 

 
2. Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a határozat melléklete 
szerinti tartalommal jóváhagyja a Héregi Mesevár Óvoda módosításokkal egységes 
szerkezetbe foglalt 2/2022.számú Alapító Okiratát. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
Héreg, 2022. április 6. 
 
Nieszner József 
   polgármester 
 
 

 

  

 



 

Okirat száma: 1/2022 

Módosító okirat 

A Héregi Mesevár Óvoda Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2017. május 
25. napján kiadott 2/2017 számú alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 8/A. §-a és a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 21. § (2) és (3) 
bekezdése alapján – Magyarország 2022. évi központi költségvetésről szóló 2021. évi XC. 
törvény rendelkezéseire figyelemmel - a következők szerint módosítom: 
 

1. Az alapító okirat 4.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 6. pontja, a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény 4.§ 14a a) pontjában meghatározott óvodai nevelési feladat 
ellátása, a 14a r) pontban meghatározott sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai 
nevelése, a hatályos jogszabályok és a pedagógiai program szerint és a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21. § szerinti 
gyermekétkeztetés. 

 
2. Az alapító okirat 4.3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 4.§ 14a a) pontjában meghatározott óvodai nevelés, ellátás szakmai 
feladatai, 14a r). pontban meghatározott sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai 
nevelésének, ellátásának szakmai feladatai, az óvodai nevelés, ellátás működtetési 
feladatai, a gyermekek védelméről szóló 1997. évi XXXI. törvény 21. §-ában 
meghatározott gyermekétkeztetés faladata, a munkahelyi étkeztetés és az intézményen 
kívüli gyermekétkeztetés. 

 

3. Az alapító okirat 5.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

5.1.A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: Az irányító szerv a 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 23.§- a alapján, a nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 67.§-ában meghatározott képesítési 
követelményeknek megfelelő intézményvezetőt nevez ki, vagy bíz meg nyilvános 
pályázati eljárás útján, közalkalmazotti jogviszonyba, illetve menti fel. Az 
intézményvezetői megbízást a képviselő-testület adja. Az intézményvezetői megbízás 5 
évre szól. Az intézményvezető felett a munkáltatói jogokat Héreg Község 
Önkormányzatának Képviselő-testülete, az egyéb munkáltatói jogokat (kinevezés, 
megbízás, felmentés és fegyelmi eljárás kivételével) a polgármester gyakorolja. 

 

4. Az alapító okirat 6.1.2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

6.1.2. alapfeladatának jogszabály szerinti megnevezése: a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény 4.§ 14a a) pontjában meghatározott óvodai nevelés, ellátás szakmai 
feladatai, 14a r). pontban meghatározott sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai 
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nevelésének, ellátásának szakmai feladatai, az óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai, 
a gyermekek védelméről szóló 1997. évi XXXI. törvény 21. §-ában meghatározott 
gyermekétkeztetés faladata, a munkahelyi étkeztetés és az intézményen kívüli 
gyermekétkeztetés. 

 

5. Az alapító okirat 6.2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

6.2.  A feladatellátási helyenként felvehető maximális gyermek-, tanulólétszám: 

 
feladatellátási hely 
megnevezése 

alapfeladat 
megnevezése 

munkarend 
megjelölése 

maximális 
gyermek-, 
tanulólétszám 

1 2832 Héreg, Iskola utca 1. 
Óvodai nevelés 
ellátás 

- 50 

2 2832 Héreg, Iskola utca 1. 

Ebből: Sajátos 
nevelési igényű 
gyermekek óvodai 
nevelése ellátása  

- 6 

 
Jelen módosító okiratot kell alkalmazni. 

Kelt: Héreg, időbélyegző szerint   



 

Okirat száma: 2/2022. 

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a és a nemzeti köznevelésről 
szóló 2011. évi CXC. törvény 21. § (2) és (3) bekezdése alapján a Héreg Mesevár  Óvoda 
alapító okiratát a következők szerint adom ki: 

1. A költségvetési szerv 
megnevezése, székhelye, telephelye 

1.1. A költségvetési szerv 

1.1.1. megnevezése: Héregi Mesevár Óvoda 

 

1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 2832 Héreg, Iskola utca 1. 

2. A költségvetési szerv 
alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 

2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 2013. július 2. 

2.2. A költségvetési szerv alapítására, átalakítására, megszüntetésére jogosult szerv 

2.2.1. megnevezése: Héreg Község Önkormányzatának képviselő-testülete 

2.2.2. székhelye: 2832 Héreg, Fő út 84. 

2.3. A költségvetési szerv jogelőd költségvetési szervének 

 megnevezése székhelye 

1 
Német Nemzetiségi Óvoda Tarján - 
Nationalitätenkindergarten Tarian 

2831, Tarján, Rákóczi út 15. 

3. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete 

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1. megnevezése: Héreg Község Önkormányzatának képviselő-testülete 

3.1.2. székhelye: 2832 Héreg, Fő út 84. 

3.2. A költségvetési szerv fenntartójának 
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3.2.1.  megnevezése: Héreg Község Önkormányzata 

3.2.2. székhelye: 2832 Héreg, Fő út 84. 

4. A költségvetési szerv tevékenysége 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 6. pontja, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény 4.§ 14a a) pontjában meghatározott óvodai nevelési feladat ellátása, a 14a r) 
pontban meghatározott sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, a hatályos 
jogszabályok és a pedagógiai program szerint és a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21. § szerinti gyermekétkeztetés. 

4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 851020 Óvodai nevelés 

4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény 4.§ 14a a) pontjában meghatározott óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai, 14a 
r) pontban meghatározott sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, 
ellátásának szakmai feladatai, az óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai, a 
gyermekek védelméről szóló 1997. évi XXXI. törvény 21. §-ában meghatározott 
gyermekétkeztetés faladata, a munkahelyi étkeztetés és az intézményen kívüli 
gyermekétkeztetés. 

4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 
kormányzati 
funkciószám 

kormányzati funkció megnevezése 

1 091110 
Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai, 

2 
091120 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának 

szakmai feladatai 

3 091140 
Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

4 096015 
Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben  

5 096025 
Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben  

6 104037 
Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

4.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Héreg község közigazgatási 
területe. 

5. A költségvetési szerv szervezete és működése 

5.1.A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: Az irányító szerv a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 23.§- a alapján, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény 67.§-ában meghatározott képesítési követelményeknek megfelelő 
intézményvezetőt nevez ki, vagy bíz meg nyilvános pályázati eljárás útján, közalkalmazotti 
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jogviszonyba, illetve menti fel. Az intézményvezetői megbízást a képviselő-testület adja. Az 
intézményvezetői megbízás 5 évre szól. Az intézményvezető felett a munkáltatói jogokat Héreg 
Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, az egyéb munkáltatói jogokat (kinevezés, 
megbízás, felmentés és fegyelmi eljárás kivételével) a polgármester gyakorolja.  

 

5.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 
Közalkalmazotti Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény 

2 Munkavállalói  Munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 

3 
Egyéb foglalkoztatási 
jogviszony 

Polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 

6. A köznevelési intézményre vonatkozó rendelkezések 

6.1. A köznevelési intézmény 

6.1.1. típusa: Óvoda 

6.1.2. alapfeladatának jogszabály szerinti megnevezése: a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény 4.§ 14a a) pontjában meghatározott óvodai nevelés, ellátás 
szakmai feladatai, 14a r) pontban meghatározott sajátos nevelési igényű 
gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának szakmai feladatai, az óvodai nevelés, 
ellátás működtetési feladatai, a gyermekek védelméről szóló 1997. évi XXXI. 
törvény 21. §-ában meghatározott gyermekétkeztetés faladata, a munkahelyi 
étkeztetés és az intézményen kívüli gyermekétkeztetés. 

6.1.3. gazdálkodásával összefüggő jogosítványok: A pénzügyi-gazdálkodás feladatait 
végző szer neve: Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatal. Székhelye: 2821 
Gyermely, Petőfi Sándor tér 1. 

6.2. A feladatellátási helyenként felvehető maximális gyermek-, tanulólétszám 
 

 
feladatellátási hely 
megnevezése 

alapfeladat 
megnevezése 

munkarend 
megjelölése 

maximális 
gyermek-, 
tanulólétszám 

1 2832, Héreg, Iskola utca 1. 
Óvodai nevelés 
ellátás 

- 50 

2 2832 Héreg, Iskola utca 1. 

Ebből: Sajátos 
nevelési igényű 
gyermekek óvodai 
nevelése ellátása 

- 6 

6.3. A feladatellátást szolgáló ingatlanvagyon: 
 

 

ingatlan címe ingatlan 
helyrajzi 
száma 

vagyon feletti 
rendelkezés joga 
vagy a vagyon 
használati joga 

az ingatlan 
funkciója, célja 

1 
2832 Héreg, Iskola utca 1. 790 használati jog köznevelési 

intézmény 
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6. számú napirend 
 
Előterjesztés  
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei 
ülésére 
Tárgy: Az önkormányzat 2022. évi közbeszerzési tervének elfogadása 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 

A közbeszerzésekről 2015. évi CXLIII. törvény 42. § (1) bekezdése alapján a 

költségvetési év elején, legkésőbb összesített közbeszerzési tervet köteles készíteni 

az adott évre tervezett közbeszerzéseiről. A nemzeti közbeszerzési értékhatár 2022. 

január 1-jétől 2022. december 31-éig: - árubeszerzés esetében nettó 15 millió forint; - 

építési beruházás esetében nettó 50 millió forint; - szolgáltatás megrendelése 

esetében nettó 15 millió forint.  

A közbeszerzési tervben 1 eljárás szerepel, mégpedig az óvoda belső felújítása. A 

közbeszerzési értékhatárok figyelembevétele, illetve a becsült értékek megállapítása 

az önkormányzat 2022. évi költségvetésében tervezett összegekkel történt. A 

közbeszerzési terv nem vonja maga után az abban megadott közbeszerzésre 

vonatkozó eljárás lefolytatásának kötelezettségét. Az ajánlatkérő a közbeszerzési 

tervben nem szereplő közbeszerzésre vagy a tervben foglaltakhoz képest módosított 

közbeszerzésre vonatkozó eljárást is lefolytathat. Ezekben az esetekben a 

közbeszerzési tervet módosítani kell az ilyen igény vagy egyéb változás 

felmerülésekor, megadva a módosítás indokát is. A közbeszerzési terv az 

előterjesztés mellékletét képezi.  

Kérem a Képviselő-testületet, hogy a közbeszerzési tervet jóváhagyni szíveskedjen.  

Határozati javaslatok: 

Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a melléklet szerint elfogadja a 

2022. évre szóló közbeszerzési tervét.  

Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester, jegyző 
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7. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei ülésére 
Tárgy: Beszámolók a 2021. évről – ESZI, Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás, Vértes Agora, 
ÉDV Zrt. 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az ESZI, a Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás, a Vértes Agora és Vízmű elkészítette a 
2021. évre vonatkozó beszámolóját. Amennyiben kérdés merülne fel, akkor azt kérem az ülés 
előtt eljuttatni hozzám, hogy azt továbbítani tudjam a szervezet felé. 
 
 
Határozati javaslatok: 
 
1. Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az Egyesített Szociális Intézmények 
Család és Gyemekjóléti Központ 2021. évre szóló beszámolóját.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
2. Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Tatabányai Többcélú Kistérségi 
Társulás 2021. évre szóló beszámolóját.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
3. Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Vértes Agora 2021. évre szóló 
beszámolóját.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
4. Héreg Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az ÉDV Zrt. 2021. évre szóló 
beszámolóját.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
 
Héreg, 2022. április 7. 
 
Nieszner József 
polgármester 
 































































 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 93.§ 14. pontja 
értelmében a Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás az éves működéséről évente egy 
alkalommal beszámol. A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
megállapodásosának I. fejezetének 8. pontja rendelkezik erről. Fenti kötelezettségemnek eleget 
téve, az alábbiakban 2020 novemberétől 2021 decemberéig tartó időszakról foglalom össze a 
beszámolót.  

Az 1996-ban megalkotott területfejlesztésről és területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 
alapján Tatabánya és nyolc környező település - Gyermely, Héreg, Környe, Szomor, Tarján, 
Tatabánya, Várgesztes, Vértessomló, Vértesszőlős - önkormányzata Tatabánya és Környéke 
Területfejlesztési Társulás néven területfejlesztési önkormányzati társulást alapított. Szárliget 
2000-ben csatlakozott a kistérségi társuláshoz. 
 
A kistérség összehangolt fejlesztésének előmozdítása és az önkormányzati közszolgáltatások 
színvonalának emelése érdekében a Társulás a települési önkormányzatok többcélú kistérségi 
társulásáról szóló 2004. évi CVII. törvény alapján, 2000. április 20-án Tatabányai Többcélú 
Kistérségi Társulássá alakult át. A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás jogutódja a 
Tatabánya és Környéke Kistérségi Társulásnak és ellátja a kistérségi fejlesztési tanács feladatait 
is. 
Kezdetben a társulás célja a résztvevő települések összehangolt fejlesztése, közös 
területfejlesztési programok kialakítása és az ezek megvalósítását szolgáló közös pénzalap 
létrehozása volt. Jelenleg a leghangsúlyosabb terület a Tatabányai Járási Egyesített Szociális 
Intézmények fenntartói feladatainak ellátása. A társulás összefogja és koordinálja a térség 
gazdasági, kulturális, idegenforgalmi és infrastrukturális programjait, feltárja a finanszírozási 
lehetőségeket. A társulás a tagönkormányzatok fejlesztési érdekeinek együttes és egységes 
érdekképviseletét látja el. 
A gesztor önkormányzat Tatabánya Megyei Jogú Város Önkormányzata, egyben a 
munkaszervezeti feladatok ellátója is. A társulási ülések előkészítését és adminisztrációs 
feladatát az Intézményfenntartási Iroda látja el. A Társulás döntéshozó szerve a Társulási 
Tanács, amely jogosult a társulás feladatkörébe tartozó ügyekben dönteni. A Társulási Tanács 
tagjai a társult önkormányzatok mindenkori polgármesterei az őket megillető szavazati joggal. 
A társulási ülésekről készülő jegyzőkönyvek, illetve kivonatok valamennyi ülést követően 15 
napon belül megküldésre kerülnek a társult települések polgármesterei részére, és feltöltésre 
kerülnek a társulás weboldalára, valamint a Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartási 
moduljára is.  
Az ülések a jogszabályi határidők figyelembe vételével és betartásával az elnökkel és alelnökkel 
történt egyeztetést követően kerülnek összehívásra.  
 
A rendkívüli jogrend idején a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdés szerinti feladat- és 
hatáskörében eljáró Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
gyakorolta a döntés jogát. 
A rendkívüli jogrend 2020. november 4-én újból hatályba lépett a járvány második hullámában. 
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Minden olyan döntést ismertettünk a térségi polgármesterekkel, amelyet Szücsné Posztovics 
Ilona elnök a veszélyhelyzet ideje alatt, a rá ruházott hatáskörben meghozott.  

A döntés értelmében 2021. június 15-ével megszűnt a polgármestereknek, társulás esetében 
elnöknek a veszélyhelyzetben törvény által biztosított döntési jogköre. 

Az alábbiakban táblázatban összefoglalva találhatóak az üléseken tárgyalt témák és a témák 
kapcsán hozott döntések, határozatok jegyzéke.  
 
A Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények Szent Teréz Idősek Otthona (Tatabánya 
Cseri út 34.), a Család és Gyermekjóléti Központ (Tatabánya, Platán tér 10.), a Szent Márton 
Központ (Tatabánya, Füzes utca 40/B), Szent Erzsébet Központ (Tatabánya, Hegy utca 20.) 
valamint a Szent József Központ (Tatabánya, Kőrösi Csoma Sándor tér 14.) szakmai 
programjainak módosítása vált szükségessé. A módosításokat elsősorban jogszabályi 
változások, másrészt a COVID-19 vírus okozta pandémiás helyzet kialakulása indokolják.  
 
Novemberben és decemberben a rendkívüli jogrend alapján az alábbi döntések elnöki 
jogkörben születtek.  
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Hozott határozat 
23/2020 (XI.30.) számú határozat:  a TJ ESZI Szent Teréz Idősek Otthona 
szakmai programjának módosításáról 
24/2020 (XI.30.) számú határozat:  a TJ ESZI Család és Gyermekjóléti Központ 
szakmai programjának módosításáról 
25/2020 (XI.30.) számú határozat:  a TJ ESZI Szent Márton Központ szakmai 
programjának módosításáról 
26/2020 (XI.30.) számú határozat:  a TJ ESZI Szent Erzsébet Központ szakmai 
programjának módosításáról 
27/2020 (XI.30.) számú határozat:  a TJ ESZI Szent József Központ szakmai 
programjának módosításáról  
28/2020 (XI.30.) számú határozat:  a TJ ESZI ellátottjának személyi térítési díjára 
vonatkozó méltányossági kérelem elbírálásáról. 
29/2020 (XI.30.) számú határozat:  Döntés Csernoviczki Józsefné fellebbezése 
ügyében. 
30/2020. (XII.10.) számú határozat:  A Belső Ellenőrzési Iroda 2021. éves 
ellenőrzési tervének elfogadásáról. 

 
 
 
 
 
 
2021. februárjában a munkatervben szereplő,  kötelezően előírt  döntések elnöki jogkörben 
készültek: 
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Hozott határozat 
1/2021. (II.15.) határozat a „Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás éves 
közbeszerzési terve 2021. évre.” című előterjesztés tárgyában. 
2/2021. (II.15.) határozat a „Tájékoztató a Belső Ellenőrzési Iroda 2020. évre 
jóváhagyott éves ellenőrzési tervének módosítása elnevezésű anyagról.” című 
előterjesztés tárgyában 
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3/2021. (II. 17.) határozat a Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás saját 
bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyletekből eredő fizetési 
kötelezettségeinek 2022-2024. évi várható alakulásáról. 
4/2021. (II. 17.) határozat a Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évi 
költségvetéséről. 
5/2021. (II.17.) határozat a kistérségi települési önkormányzatok 2021. évi 
rendezvényeinek és a koronavírus-járvány elleni védekezés támogatására 
elkülönített keret felosztásáról. 
6/2021. (II.18.) határozat a Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2020. évi 
költségvetéséről szóló többször módosított 3/2020. (II.27.) számú határozat 
módosításáról 
7/2021. (II.18.) határozat a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0020 pályázat keretein 
belül beszerzett hulladékgazdálkodási eszközök hasznosításáról 

 
2021. márciusában az alábbi elnöki döntés születetett: 
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Hozott határozat 
8/2021. (III.23.) határozat Éves ellenőrzési jelentés, valamint éves összefoglaló 
ellenőrzési jelentés a 2020. évben végzett belső ellenőrzésekről. 

 
A társulási fenntartásában működő Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
(továbbiakban: TJ ESZI) valamint a Kölyök Kft. között étkeztetési feladatok ellátása tárgyában 
létrejött 2474/2011 számú szolgáltatói szerződés ez év december 31-én lejárt. A Közbeszerzési 
eljárás több részből állt, tekintettel arra, hogy a TJ ESZI valamennyi telephelyét érintette. 
 
A Közbeszerzési eljárás lefolytatásához a „Felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadói 
szolgáltatás beszerzése vált szükségessé, amelyhez indikatív árajánlatokat kértünk be. 
A beszerzés becsült értéke: nettó 7.000.000 Ft + ÁFA összesen: bruttó 8.890.000 Ft.  
A beszerzési eljárás vonatkozásában kötendő szerződés fedezeteként összesen nettó 7.000.000 
Ft + ÁFA, azaz bruttó 8.890.000 Ft rendelkezésre állt az általános tartalék soron. 
Fentiek alapján került kiírásra a „Felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadói szolgáltatás 
beszerzése közbeszerzési eljárás teljeskörű lebonyolításával” tárgyú helyi beszerzés. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2021. áprilisában az fentiek alapján az alábbi elnöki döntések kerültek meghatározásra 
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9/2021. (IV.09.) határozat Felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadói 
szolgáltatás helyi beszerzési eljárás indítása 
10/2021. (IV.9.) határozat Döntés az eljárás eredményéről - Felelős akkreditált 
közbeszerzési szaktanácsadói szolgáltatás helyi beszerzési eljárás indítása 

 
2021. májusában a kötelező feladatok vonatkozásában készültek az elnöki döntések. 
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Hozott határozat 
11/2021. (V.27.) határozat Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2020. évi 
zárszámadása 
12/2021. (V.31.) határozat Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évi 
költségvetésének I. módosítása 

 
 
Június 15-étől az önkormányzatok és a társulások a korábbi, a veszélyhelyzet előtti rendnek 
megfelelően ülésezhettek. 
 
A TJ ESZI étkeztetési feladatainak közbeszerzésére vonatkozó eljárás megindítása tárgyában a 
közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény (Kbt.) 112. § (1) bekezdés b) pont szerinti 
eljárást kellett lefolytatni. A közbeszerzési eljárásban a részekre bontás követelményének eleget 
téve I.-VIII. részekre javasolva került kiírásra az  ajánlattétel.  

I. Tatabánya, Szárliget 
II. Vértesszőlős 
III. Héreg 
IV. Környe 
V. Vértessomló 
VI. Tarján 
VII. Gyermely 
VIII. Szomor 

A kiírás a vonatkozó jogszabályi környezetet is figyelembe vette, különösen 
- a közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi előírásokról szóló 37/2014. (IV. 

30.) EMMI rendeletet, 
- a vendéglátó-ipari termékek előállításának és forgalomba hozatalának 

élelmiszerbiztonsági feltételeiről szóló 62/2011. (VI. 30.) VM rendeletet, 
- valamint a közétkeztetés tárgyú közbeszerzések tekintetében alkalmazandó eljárások 

sajátos szabályairól 676/2020. (XII. 28.) Korm. rendeletet. 
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Hozott határozat 
13/2021. (VIII.23.) határozat A napirend elfogadása 
14/2021. (VIII.23.) határozat   A Vértes Agorája térségi tevékenységének 2020 évi 
beszámolója, valamint a 2021. évire tervezett együttműködés 
15/2021. (VIII.23.) határozat Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évi II. 
félévi munkatervének elfogadása 
16/2021. (VIII.23.) határozat a Közbeszerzési és Helyi Beszerzési Szabályzat 
módosításának elfogadásáról 
18/2021. (VIII.23.)  határozat a Tatabányai Járási Egyesített Szociális 
Intézmények étkeztetési feladatainak közbeszerzésére vonatkozó eljárás 
megindítása 
19/2021. (VIII.23.) határozat    a Tatabányai Járási Egyesített Szociális 
Intézmények étkeztetési feladatainak közbeszerzésére vonatkozó eljárás 
megindítása, bíráló bizottság tagjainak megválasztása 
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20/2021.(VIII.23.) határozat   Fedezet biztosítása az étkeztetési feladatok 
ellátásához a TJ ESZI 2022. évi költségvetésében  
 

 
A Komárom-Esztergom Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámügyi Osztálya a Tatabányai 
Járási Egyesített Szociális Intézmények székhelyén és telephelyein hatósági ellenőrzést tartott.  
Az ellenőrzés az intézmény működésének szabályozottságára, a szakmai programban foglaltak 
tartalmára és megvalósulására, valamint a tárgyi és személyi feltételek meglétére terjedt ki. 
 
A hatósági ellenőrzés az alábbi intézményekben zajlott le: 
- Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények Család és Gyermekjóléti Központ 
- Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények Szent Teréz Idősek Otthona 

Jelzőrendszeres Házi Segítségnyújtás 
- Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények Szent Margit Idősek Otthona 
- Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények Újvárosi Segítő Szolgálat 
- Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények Alsógallai Segítő Szolgálat 
 
- Tatabányai Járási Egyesített Szociális Vértesszőlősi Segítő Szolgálat 
- Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények Szent József Központ. 
 

A hatósági ellenőrzést végző szerv az ellenőrzésen feltárt hiányosságokról és az elvégzendő 
feladatokról határozat formájában értesítette a fenntartót és az intézményt.  
 
A fenntartó részéről végrehajtandó feladatok tekintetében az alábbi megállapításokat 
tette: 

- gondoskodjon az átdolgozott szakmai programok jóváhagyásáról, 
- javasolja az alapító okirat módosítását, 
- fenntartói igazolást kér a jelzőrendszeri készülékekkel kapcsolatban 

frekvenciaengedély bővítéséről, vagy kérelmezni kell a készülékek számának 95 számra 
csökkentését, 

- a szolgáltatói nyilvántartásba javasolt az intézményi és önkormányzati kapcsolattartó 
felülvizsgálata és szükség esetén törlése. 

A fenntartó a fenti feladatokat (MÜKENG rendszerben is) elvégezte és erről a tájékoztatást a 
szükséges dokumentumokkal együtt megküldte a Komárom-Esztergom Megyei 
Kormányhivatal részére. 
 
Közbeszerzési eljárás közbenső döntéseinek meghozatala 1-8 RÉSZ vonatkozásában 
megtörtént. 
A TJ ESZI az ellátást igénybe vevő de a térítési díjat nem fizető ellátottakat 2 alkalommal 
felszólítja. Ezt követően a T J ESZI tájékoztatja a fenntartót, aki a díjhátralék megtérülése 
érdekében a Társulási Tanács elé terjesztette  döntéshoztalra a TJ ESZI általi kérelmeket. 
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21/2021. (X.13.) határozat  Napirend elfogadása 
22/2021. (X.13.) határozat   Inter-Ambulance Zrt. 2020. 07.01.-2021.06.30. tartó 
tevékenységéről szóló beszámoló 
23/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntése az eljárás 1. rész vonatkozásában 
24/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntésként az eljárás 2. rész: Szoc. Intézmény - Vértesszőlős 
vonatkozásában 
25/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntésként az eljárás 3. rész:  
Szoc. Intézmény - Héreg vonatkozás 
26/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntésként az eljárás 4. rész: Szoc. Intézmény – Környe 
vonatkozásában 
27/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntésként az eljárás 5. rész: Szoc. Intézmény – Vértessomló 
vonatkozásában 
28/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntésként az eljárás 6. rész: Szoc. Intézmény – Tarján 
vonatkozásában 
29/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntésként az eljárás 7. rész: Szoc. Intézmény – Gyermely 
vonatkozásában 
30/2021. (X.13.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban közbenső döntésként az eljárás 8. rész: Szoc. Intézmény – Szomor 
vonatkozásában 
31/2021. (X.13.) határozat     Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évi  
költségvetéséről szóló 12/2021. (V.31.) sz. határozatával módosított 4/2021. (II.17.) 
számú határozat módosításáról 
33/2021. (X.13.) határozat a TJ ESZI módosító okiratának elfogadásáról 
34/2021. (X.13.) határozat a TJ ESZI egységes szerkezetbe foglalt alapító 
okiratának elfogadásáról 
35/2021. (X.13.) határozat a Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Család és Gyermekjóléti Központ szakmai programjának jóváhagyásáról 
36/2021. (X.13.) határozat  Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Szent Teréz Idősek Otthona Jelzőrendszeres Házi Segítségnyújtás szakmai 
programjának jóváhagyásáról 
37/2021. (X.13.) határozat     Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Szent Margit Idősek Otthona szakmai programjának jóváhagyásáról 
38/2021. (X.13.) határozat Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Újvárosi Segítő Szolgálat szakmai programjának jóváhagyásáról 
39/2021. (X.13.) határozat Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Alsógallai Segítő Szolgálat szakmai programjának jóváhagyásáról 
40/2021. (X.13.) határozat Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Vértesszőlősi Segítő Szolgálat szakmai programjának jóváhagyásáról 
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41/2021. (X.13.) határozat Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Szent  József Központ szakmai programjának jóváhagyásáról 
42/2021. (X.13.) határozat TJ ESZI Szervezeti és Működési Szabályzat 
módosításának elfogadásáról 
43/2021. (X.13.) határozat Zárt ülés napirendjének elfogadása 
44/2021. (X.13.) határozat- intézményi elhelyezés elutasítás iránt benyújtott 
fellebbezést elutasító döntés 
45/2021. (X.13.) -55/2021 (X.13.) határozat Térítési díjhátralék megfizetésére való 
kötelezések  
 

 
A közbeszerzési eljárásban az eredményes lezárult részek (1. RÉSZ, 3. RÉSZ 6. RÉSZ 
vonatkozásában a szolgáltatói szerződések megkötése megtörtént a nyertes ajánlatevőkkel. Az 
eredménytelen részek 2. RÉSZ, 4. RÉSZ, 5. RÉSZ, 7. RÉSZ, 8. RÉSZ esetében ismételt 
közbeszerzési eljárás indult. 
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Hozott határozat 
56/2021. (XI.23.) határozat  Napirend elfogadása 
57/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 1. rész vonatkozásában 
58/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 2. rész vonatkozásában 
59/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 3. rész vonatkozásában 
60/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 4. rész vonatkozásában 
61/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 5. rész vonatkozásában 
62/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 6. rész vonatkozásában 
63/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 7. rész vonatkozásában 
64/2021. (XI.23.)  határozat A Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Tanácsa a „Szoc. Intézmények étkeztetési feladatai” tárgyú közbeszerzési 
eljárásban eljárást lezáró döntésként az eljárás 8. rész vonatkozásában 
65/2021. (XI.23.)  határozat Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
étkeztetési feladatainak közbeszerzésére vonatkozó eljárás megindítása tárgyában 
66/2021. (XI.23.)  határozat Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
étkeztetési feladatainak közbeszerzésére vonatkozó eljárás megindítása tárgyában- 
bíráló bizottság 
67/2021. (XI.23.)  határozat Tatabánya Megyei Jogú Város Önkormányzat 
stratégiai ellenőrzési tervéről való tájékoztatás a 2022 - 2025. évek vonatkozásában 
68/2021. (XI.23.)  határozat a Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Tarjáni Segítő Szolgálat szakmai programjának jóváhagyásáról 
69/2021. (XI.23.)  határozat a Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Környei Segítő Szolgálat szakmai programjának jóváhagyásáról 
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70/2021. (XI.23.)  határozat a Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Kertvárosi Segítő Szolgálat szakmai programjának jóváhagyásáról 
71/2021. (XI.23.)  határozat a Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
Család és Gyermekjóléti Központ szakmai programjának jóváhagyásáról 
72/2021. (XI.23.)  határozat behajthatatlan díjhátralék kivezetéséről szóló  

 
Decemberben a Társulási Tanács kötelező napirendeket tárgyalt, elfogadta a 2022 I. fél évre 
szóló munkatervet és a Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évi költségvetéséről 
szóló 31/2021. (X.13.) számú és 12/2021. (V.31.) sz. határozatával módosított 4/2021. (II.17.) 
számú határozat módosítását 
 

20
21

. d
ec

em
b

er
 

  

Hozott határozat 
73/2021. (XII.20.) határozat Napirend elfogadása 
74/2021. (XII.20.)  határozat „Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2022. I 
félévi munkatervének elfogadása 
75/2021. (XII.20.) határozat Tájékoztató a Belső Ellenőrzési Iroda éves ellenőrzési 
terve 2022. évre elnevezésű anyag vonatkozásában 
76/2021. (XII.20.) határozat Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évi 
költségvetéséről szóló 31/2021. (X.13.) számú és 12/2021. (V.31.) sz. határozatával 
módosított 4/2021. (II.17.) számú határozat módosításáról 
77/2021. (XII.20.) határozat a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0020 pályázat keretein 
belül beszerzett hulladékgazdálkodási eszközök hasznosításáról 
 

 
 
Társulás gazdálkodása 
Tatabányai Többcélú Kistérségi Társulás 2021. évi gazdálkodásának lezárása még folyamatban 
van, ezért a jelenlegi költségvetését mutatjuk be az alábbiak szerint, melyet számszakilag 
részletesen a mellékelt 1-2. sz. tábla tartalmaz: 
 
A Társulás 2021. évi eredeti költségvetési főösszege 2.002.194.745 Ft volt, aminek 98 %-át az 
általa fenntartott intézmény, a Tatabányai Járási Egyesített Szociális Intézmények 
1.955.809.367 Ft összegű költségvetése tette ki. 
 
A Társulásnak saját – nem az intézmény feladataihoz kapcsolódó – bevétele nem jelentős és 
csak két forrásból származik: a Társulási Megállapodás és a 21/2017. (X.18.) sz. határozat 
alapján számított tagi hozzájárulásból és bérleti díjból. A 21.822.750 Ft tagi hozzájárulást 
településenként a 3. sz. tábla részletezi. A másik bevétel a KEOP-1.1.1/C/13-2013-0020 
projekt keretein belül 2015. évben beszerzett eszközök NHSZ Vértes Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-nek történő bérbeadásából származik. 
 
Év közben a 2020. évi költségvetési maradvány és a különböző jogcímen érkező 
többletbevételek és feladatellátáshoz szükséges átcsoportosítások kerültek átvezetésre, melyek 
összességében emelték a költségvetés főösszegét. 
A többletbevételek közül a legjelentősebb az állami támogatás volt. A feladatmutatókhoz 
kapcsolódó állami támogatás 45.267.157 Ft-tal nőtt, továbbá összesen 207.952.904 Ft központi 
támogatást folyósítottak a szociális ágazati összevont pótlék és az egészségügyi kiegészítő 
pótlék kifizetéséhez.  
 
A költségvetés decemberi módosítását követően a főösszeg 2.416.126.224 Ft, amiből az 
intézményé 2.338.931.018 Ft. Az intézmény bevételeinek 73-76 %-át az irányítószervi 
támogatás teszi ki (1.714.711.637 Ft), ami egyrészt áll az állami támogatásból, másrészt 
Tatabánya Megyei Jogú Város Önkormányzatának (512.548.675 Ft) és tagönkormányzatok 
támogatásából.  



 9

A Társulási Tanács a 19/2017.(X.18.) sz. határozata alapján kér összesen 15.000.000 Ft 
hozzájárulást az intézmény működési kiadásaihoz a négy legnagyobb kistérségi község 
önkormányzatától (Gyermely, Környe, Tarján, Vértesszőlős). 2021. évben Tarján kivételével a 
kért hozzájárulást az önkormányzatok befizették.  
A Társulás TMJV Önkormányzat kérésére újra kezdte tárgyalni a tagközségek jövőbeni 
hozzájárulását a TJ ESZI működési kiadásaihoz. A tárgyalások alapján a támogatás összegére 
több választási lehetőség került kidolgozásra, melyet a 4. sz. tábla tartalmaz. Az eddig 
beérkezett nyilatkozatok alapján az önkormányzatok a IV. verziót választották, így a 2022. évre 
várható hozzájárulás összege 39.000.000 Ft lesz a korábbi 15.000.000 Ft-tal szemben. 
 
Az intézménynél évek óta egyre komolyabb problémát jelent a szakképzett munkaerő 
biztosítása. A magas fluktuáció egyik oka, hogy a szociális ágazatban dolgozók illetménye 
alacsonyabb az egészségügyénél. Feszültséget generál a régóta változatlan közalkalmazotti 
illetménytábla, mivel a minimálbér és a garantált bérminimum szinte teljesen lefedi azt. Az 
intézményben szinte minden munkavállaló alapilletménye a minimálbér, illetve a garantált 
bérminimum. A szociális ágazati összevont pótlék összege főiskolai végzettségtől számottevő. 
Az intézményben dolgozók zöme nem diplomás végzettségű. 
 
A munkavállalók megtartása érdekében Tatabányai Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. 
évben is bérkiegészítést biztosított a munkavállalóknak. A bérkiegészítés mértéke 2021. június 
30-áig 10 % volt, 2021. július 1-jétől 20 %, melynek éves előirányzata 167.152.657 Ft volt. A  
támogatással az intézmény a tényleges felhasználás alapján a 2021. évi beszámolóval 
egyidőben számol el. A bérkiegészítés megoszlása: 

 
Megnevezés Személyi juttatások Járulékok Összesen Ft 

TMJV Önkormányzat 134.483.291 20.844.910 155.328.201 

Társulási tagközségek 
önkormányzatai 

10.237.624 1.586.832 11.824.456 

Összesen: 144.720.915 22.431.742 167.152.657 

 
A TMJV Önkormányzata Közgyűlésének 869/2021. (VI.11.) számú és a 37/2022. (I.20.) számú 
határozatai alapján 2022. december 31-ig biztosít 20 %-os bérkiegészítést az intézményben 
foglalkoztatott közalkalmazottak részére, melynek költségigénye: 233.021.209 Ft, fedezetét a 
TMJV Önkormányzat támogatása tartalmazza. 
 
A jegyzőkönyvekből és a kivonatokból jól látható, hogy a Társulási Tanács a döntéseit 
konszenzusos alapon a jelenlévők többségi egyetértésével hozza. Nagyon fontos célkitűzés a 
jövőbeni együttműködés az aktív kommunikáció és a partnerség megtartása, a jelenleg nagyon 
jól működő konszenzus megtartása, erősítése. 

Bízom abban, hogy a társulás működéséről a fent leírtakkal segítséget tudtam nyújtani, a 
beszámolót word dokumentum formájában is megküldöm. 

Tatabánya, 2022. április 12. 
 

Szücsné Posztovics Ilona  
elnök 

 



















8. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei ülésére 
Tárgy: Polgármester szabadság ütemezése 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A főállású polgármester szabadságára vonatkozó rendelkezéseket Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 73. §-ában foglalt felhatalmazása alapján a 
közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.) állapítja meg.  
 
A Kttv. 225/C. § (1) bekezdése alapján: „A főállású polgármester évi huszonöt munkanap 
alapszabadságra és tizennégy munkanap pótszabadságra jogosult.” A Kttv. 225/C. § (4) bekezdés 
pedig kimondja, hogy „a polgármesternek a szabadságot az esedékesség évében, de legkésőbb a 
következő év március 31-ig kell igénybe venni vagy kiadni.” A főállású polgármester éves 
szabadságának mértékéről, valamint a szabadságolás rendjéről tehát törvényi előírások 
rendelkeznek. 
 
A Kttv. 225/C. § (3) bekezdése a jegyzőnek a szabadságokkal kapcsolatos teendőire tér ki, 
melynek értelmében: „Minden év január 31-ig a jegyző által vezetett nyilvántartás alapján meg kell 
állapítani a polgármester előző évben igénybe vett szabadságának mértékét, és a ki nem adott 
szabadságot a tárgyévi szabadsághoz hozzá kell számítani.” A Kttv. tehát a jegyző részére is 
kötelező feladatokat állapít meg a szabadságokkal kapcsolatban. 
 
„A polgármester a szabadságot az ütemezéstől eltérően csak előre nem látható, 
rendkívüli esetben, vagy az igénybevételt megelőzően legkésőbb tizenöt nappal megtett előzetes 
bejelentést követően veheti igénybe.” 
 
A fentiek alapján a 2022. évi szabadság mértéke: 
- előző évről áthozott szabadság: 25 nap 
- 2022. évi szabadság:                  39 nap 
Összesen:                                     64 nap   
A szabadság felhasználásának ütemezése: 
 

2022. február hónapban                0 munkanap 

2022. március hónapban                1 munkanap 

2022. április hónapban  6 munkanap 

2022. május hónapban   7 munkanap 

2022. június 1-től július 31-ig   10 munkanap 

2022. augusztus hónapban   10 munkanap 

2022. szeptember hónapban   6 munkanap 

2022. október hónapban   5 munkanap 

2022. november hónapban   7 munkanap 

2022. december hónapban   12 munkanap 

 
 
 
 
 
 

http://www.uj.jogtar.hu/
http://www.uj.jogtar.hu/


Határozati javaslat: 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, A közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 225/C. § (1)-(2) bekezdésében foglalt rendelkezések alapján: 
 
- megállapítja, hogy Nieszner József polgármester 2022. december 31. napjáig 64 nap 

szabadságra jogosult (2021. évről áthozat: 25 nap, 2022. évre megállapított 39 nap), 
- Nieszner József polgármester 2022. évi szabadságának ütemezését az alábbiak szerint 

jóváhagyja: 
 

2022. február hónapban                0 munkanap 

2022. március hónapban                1 munkanap 

2022. április hónapban  6 munkanap 

2022. május hónapban  7 munkanap 

2022. június 1-től július 31-ig   10 munkanap 

2022. augusztus hónapban   10 munkanap 

2022. szeptember hónapban   6 munkanap 

2022. október hónapban   5 munkanap 

2022. november hónapban   7 munkanap 

2022. december hónapban   12 munkanap 

 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester, jegyző 
 
Héreg, 2022. április 7. 
 
Nieszner József 
polgármester 
 
 



9. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei ülésére 
Tárgy: 2022/2023 nevelési évben indítható csoportok számának, illetve a beiratkozás 
időpontjának meghatározása 
Készítette: dr. Nagy Zsolt aljegyző 
Előterjesztő: Kókai Rita polgármester 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban Nkt.) 83.§ (2) bekezdése 
szerint - többek között - a fenntartó dönt az óvodába jelentkezés módjáról és meghatározza az 
adott nevelési évben indítható óvodai csoportok számát.  
 
A nevelési-oktatási intézmények működéséről szóló 20/2012.(VIII.31.) számú EMMI rendelet 20.§-
a rendelkezik az óvodai beiratkozás szabályairól és időpontjáról. 
 A 20/2012.(VIII.31.) számú EMMI rendelet 20. § (1) bekezdése kimondja, hogy az óvodai 
beiratkozásra a tárgyév április 20-a és május 20-a között kerül sor. A fenntartó az óvodai 
beiratkozás idejéről, az óvodai jogviszony létesítésével összefüggő eljárásról a beiratkozás első 
határnapját megelőzően legalább harminc nappal közleményt vagy hirdetményt tesz közzé a saját 
honlapján, valamint közlemény vagy hirdetmény közzétételét kezdeményezi a fenntartásában 
működő óvoda honlapján.  
 
A fenntartói közlemény, hirdetmény tartalmazza:  

- az óvodai felvételről, az óvodai jogviszony létesítéséről, a nevelési év meghatározásáról,  
- az óvodai beiratkozás időpontjának meghatározásáról,  
- a gyermek óvodai beíratásához szükséges közokiratokról, dokumentumokról,  
- az óvodáztatási kötelezettség nem teljesítése esetén alkalmazható jogkövetkezményekről,  
- az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai felvételéről,  
- a nevelésükre az alapító okiratuk szerint jogosult óvodákról és azok elérhetőségéről,  
- az óvoda felvételi körzetéről szóló tájékoztatást,  
- az óvodai felvétel tárgyában meghozott döntés közlésének határnapját, amely legkésőbb 
a beiratkozásra kiírt utolsó határnapot követő huszonegyedik munkanap,  
- továbbá a jogorvoslati eljárás szabályait,  

  
A fentiek értelmében a 2022/2023-es nevelési évben a Héregi Mesevár Óvodaba 2022. május 
16-án  900-1600 órakor, 17-én 900-1300 óráig és 18-án 900-1300 javasoljuk – egyeztetve az 
intézményvezetővel - mindazon gyermekek beiratkozását, akik 2022. augusztus 31. napjáig 
betöltik harmadik életévüket.  
 
2015. szeptember 1-től az Nkt. értelmében a kötelező óvodai nevelésben résztvevők köre öt éves 
korról három éves korra változott. Az Nkt. 8. § (1) bekezdése alapján az óvoda a gyermek 
hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intézmény. A vezető felveheti azt a 
körzetében lakó gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétől számított fél éven belül betölti, 
feltéve, hogy a településen minden három éves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi 
kérelme teljesíthető 
 
A tavaszi beiratkozás után pontosabban becsülhető a következő nevelési év gyermeklétszáma. A 
következő évre a prognosztizált létszámok alapján továbbra is 2 csoportban javasolom az óvodai 
csoportok számának meghatározását. 
  
 



Határozati javaslat: 
 
Héreg Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a 2022/2023 nevelési évben 
indítandó csoportokról és az óvodai beiratkozás rendjéről az alábbi határozatot hozza: 
 
1. A Héregi Mesevár Óvodába 2022. május 16-án  900-1600 órakor, 17-én 900-1300 órakor és 18-án 
900-1300 órakor írathatják be személyesen a szülők a gyermeküket. A szülő/gondviselő 
elektronikus úton is eljárhat. Ebben az esetben dokumentumokat elegendő a nevelési év 
megkezdésekor bemutatni.  
 
A testület felhatalmazza az intézményvezetőt a Hirdetmény közzétételére.  
 
Az óvoda felvételi körzete: Héreg Község Közigazgatási területe 
 
2. A Héregi Mesevár Óvodában a 2022/23-as nevelési évben összesen 2 óvodai csoport 
indítható. 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester 
 
 
Héreg, 2022. április 6. 
 
Nieszner József 
polgármester 
 
 



HIRDETMÉNY - ÓVODAI BEIRATÁS 
 

HÉREGI MESEVÁR ÓVODA 
 
 
Kedves Szülők!  
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. CXC. törvény 8. § (2) bekezdése alapján 
minden gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig betölti a 3. 
életévét, a nevelési év kezdőnapjától (2022. szeptember 1-jétől) legalább napi négy 
órában óvodai nevelésre kötelezett.  
 
A felvétel eljárásrendje:  
 

- Az óvoda – a járványügyi szempontok figyelembe vételével – beosztást 
készít a 2022/23. nevelési évre történő beiratkozásra vonatkozóan.  
 
A szülő/gondviselő 2022. május 16-án 900-1600 órakor, 17-én 900-1300 
órakor és 18-án 900-1300 órakor személyesen írathatja be gyermekét.  

 
VAGY  
 

- A szülő/gondviselő elektronikus úton is eljárhat. Ebben az esetben 
dokumentumokat elegendő a nevelési év megkezdésekor bemutatni.  

 
MINDKÉT ESETBEN SZÜKSÉG VAN, A SZÁNDÉKNYILATKOZAT KITÖLTÉSÉRE 
ÉS ANNAK AZ ÓVODÁBA TÖRTÉNŐ ELJUTTATÁSÁRA!  
 
A beiratkozáshoz a szándéknyilatkozat letölthető a www.hereg.hu oldalról. A 
kitöltött jelentkezési lapot az ovoda@hereg.hu e-mail címre várjuk vissza.  
 
Óvodánk felvételi körzete Héreg település.  
 
Ha a szülő, törvényes képviselő, nem a kötelező felvételt biztosító óvodába szeretné 
gyermekét beíratni, akkor erre irányuló szándékát – a kötelező felvételt biztosító 
óvoda nevének és címének megjelölésével e-mailben: ovoda@hereg.hu vagy 
telefonon a 06 30 507 6071számon az óvodavezetőnél 2022.05.16-ig jelezze!  
 
A gyermek felvételéről az óvodavezető dönt, döntését írásban közli a szülővel, a 
beiratkozástól számított 30 napon belül.  
 
A szülők az esetleges fellebbezések módjáról, valamint egyéb tudnivalókról az óvoda 
vezetőtől kaphatnak részletes felvilágosítást, a 06 30 507 6071 – es telefonszámon.  
 
Héreg, 2022. április 14. 
 
 
       Nieszner József s.k. 
           polgármester 

mailto:ovoda@hereg.hu
mailto:ovoda@hereg.hu


Héregi Mesevár Óvoda 

2832 Héreg, Iskola u. 1. 

 

SZÁNDÉKNYILATKOZAT ÓVODAI FELVÉTELRE 

 

Alulírott………………........................................................................................szülő/törvényes képviselő 

kérem gyermekem óvodai felvételét a Héregi Mesevár Óvodába a 2022/23-as nevelési évre. 

 

Gyermek adatai (Kérjük az adatokat a hivatalos okmányoknak megfelelően, OLVASHATÓAN kitölteni!) 

 

Gyermek neve:……………………………………………………………………………………………... 

 

Születési hely, idő:…………………………………………………………………………………………. 

 

Állampolgársága:……………………………………………………………………..................................... 

 

Anya leánykori neve: ………………………………………………………………………………………. 

 

Apa neve: ………………………………………………………………………………………................... 

 

Állandó lakcím (lakcímkártya szerint): 

……………………………………………………………………………………….................................... 

 

Tartózkodási hely: 

…………………………………………………………………………………………………………….... 

 

TAJ szám: …………………………………………………………………………….................................. 

 

Étel-gyógyszer allergia: 

…………………………………………………………………….............................................................................. 

 

Gyermekorvosának neve: 

………………………………………………………………………………............................................................. 

 

Saját háztartásomban eltartott kiskorú gyermekeim száma: ………………………...………..fő 

 

Körzetes óvoda megjelölése (Intézmény neve, címe): 

 

…………………………………………………………………………………………………................ 

 

Egyéb fontos tudnivaló gyermekemről: 

…………………………………………………………………………………..………………………… 

 

…………………………………………………………………………………...………………………... 

 

…………………………………………………………………………………...………………………… 

 

Óvodai ellátást igénylők adatai: 

 

Anya neve: ………………………………………………………………………………………………. 

 

Születési hely, idő :……………………………………………………………………………………….. 

 



Anyja neve:………………………………………………..... 

 

Telefon:…………………………………………….........E-mail:………………………………………… 

 

Apa neve: ………………………………………………………………………………………………….. 

 

Születési hely, idő : ………………………………………………………………………………………… 

 

Anyja neve: ……………………………….............................. 

 

Telefon:………………………………………….………E-mail:……………………………………… 

 

Kérem, hogy az óvodai felvételről szóló határozat e-mail-en / postai úton érkezzen részemre. 

(Megfelelő részt kérjük aláhúzni!) 

 

E-mail esetén erre a címre:……………………………………………………………………… 

 

Tájékoztatjuk, hogy gyermeke nevét, születési helyét és idejét, nemét, állampolgárságát, lakóhelyének, 

tartózkodási helyének címét, társadalombiztosítási azonosító jelét, nem magyar állampolgár esetén a 

Magyarország területén való tartózkodás jogcímét és a tartózkodásra jogosító okirat megnevezését, számát, 

továbbá szülője, törvényes képviselője nevét, lakóhelyét, tartózkodási helyét és telefonszámát a nemzeti 

köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 41. § (4) pontja alapján jogszerűen tarthatjuk nyilván és 

kezelhetjük. Az adatkezelés időtartama a törvény 41.§ (10) pontja alapján a jogviszony megszűnésétől 

számított tíz évig lehetséges, azt követően a nyilvántartott adatokat töröljük. 

Email címét az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény 5.§ b), illetve a GDPR 6. cikk 1. a) pontjában előírtak szerint az Ön önkéntes hozzájárulása alapján 

kezelhetjük hozzájárulása visszavonásáig, illetve legkésőbb a gyermek jogviszonyának megszűnéséig. 

Kérjük, hogy az alábbiakban jelölje (a négyzetbe tett jellel), amennyiben email címe kezeléséhez e 

tájékoztatást tudomásul véve hozzájárul a felvételi eljárás lebonyolítása és a kapcsolattartás megkönnyítése 

érdekében. 

[ ] Alulírott egyértelműen és kifejezetten hozzájárulok ahhoz, hogy lent nevezett adatkezelő elektronikus 

levélcímem (email cím) gyermekem intézményi felvételének lebonyolítása és az elektronikus kapcsolattartás 

biztosítása céljából kezelje. 

Nyilatkozom, hogy az adatkezelésről megfelelő tájékoztatásban részesültem, továbbá tudomásul veszem, 

hogy az adatkezeléssel kapcsolatban bármikor kérhetek tájékoztatást, valamint jelen hozzájárulásomat 

bármikor visszavonhatom és az információs önrendelkezési jogaim érvényesítése céljából az adatkezelő 

alábbi elérhetőségeire küldött nyilatkozattal az önkéntes hozzájárulásom alapján kezelt személyes adataim 

törlését kérhetem. 

Az adatkezelő adatai: Héregi Mesevár Óvoda  

Az adatkezelő neve: Fridrich Réka intézményvezető 

Postai címe: 2832 Héreg, Iskola u. 1. 

Telefonszáma:+36/30/507-6071 

Email címe: ovoda@hereg.hu  

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az általam közölt adatok a valóságnak megfelelnek 

Dátum: …………………………… 

 

      ……………………………………………… 

       Szülő/törvényes képviselő 



10. számú napirend 
 
Előterjesztés 
 
Készült: Héreg Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 14-ei 
ülésére 
Tárgy: Temetőfenntartási megállapodás megkötése 
Készítette: Nieszner József polgármester 
Előterjesztő: Nieszner József polgármester 
 

Tisztelt Képviselő Testület! 

A református és a katolikus egyház képviselői megkeresték önkormányzatunkat, hogy 

a 2001. július 1-én megkötött és 2020. december 30-án létrejött 4 oldalú szerződést, - 

miszerint a temetőüzemelési feladatokat a TÁMASZ Temetkezési KFT látja el – ne 

hosszabbítsuk meg. 

A szerződést nem hosszabbítottuk meg. A temető nyilvántartással kapcsolatos 

könyveket a korábbi szolgáltató önkormányzatunknak átadta. A ravatalozóból a 

szolgáltató tulajdonát képező eszközöket elvitte. 

A temetőüzemeltetéssel kapcsolatos feladatokat az egyházak és az önkormányzat 

lássák el közösen önkormányzati irányítással.  

A felső temető, a református temető és a katolikus temető egyházi tulajdonban vannak. 

Az önkormányzat tulajdonát képezi a ravatalozó. Az önkormányzat fizette eddig a 

ravatalozó villany és víz költségeit és minden évben minimum kétszer a ravatalozó 

ereszét kitakarítottuk. Amíg több közmunkásunk volt rendszeresen részt vettünk a 

temetők karbantartási munkáiban is. 

A feladatok átvételét egy megállapításban kell rögzíteni, hogy ki milyen részt vállal az 

üzemeltetésből. 

Feladatok:  

Temetői nyilvántartások vezetése 

 Temetőszabályzat elkészítése, kifüggesztése 

 Sírhelyek kijelölése 

 Síremlékek felállításának ellenőrzése 

 Temetkezések felügyelete (szolgáltatóknak ravatalozó átadása, átvétele) 

 Temetők rendszeres karbantartása 

 Sírhely díjak, temető gondozási díjak meghatározása, beszedése 

 Ravatalozó épületének karbantartása, halott hűtő karbantartása 

 Szemétszállítás (eddig is az önkormányzat rendezte megállapodás alapján) 

2016-ban történt a temetői díjak meghatározása. Ezek felülvizsgálata szükséges, 

melynek során az egységes díjak kialakítására kell törekedni 



Évente 10-15 temetés van. A temetői díjak hivatottak fedezni a temető fenntartási 

feladatait. 

Az önkormányzat minimális összeget kaphat állami támogatást (100 ezer forint,) de 

csak a következő esztendőben. Ennek feltétele az egyházakkal történő megállapodás 

és statisztikai adatszolgáltatás. 

Az előterjesztés mellékleteként csatolom a megállapodás tervezetet és a temetői 

díjakkal kapcsolatos hatályos mellékletet. 

Kérem az előterjesztés megvitatását. 

 

Héreg, 2022. április 9. 

 

Nieszner József 
polgármester 
 

 



MEGÁLLAPODÁS 

 

amely létrejött 

egyrészt  Héreg Község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) 

székhelye: 2832. Héreg Fő út 84. 

Adószáma: 15387343-1-11 

KSH száma: 15387343-8411-321-11  

Számlaszám:  Takarékbank: 63200250-11034555 

Képviseli: Nieszner József polgármester 

 

másrészt: ……………………………………………………………………… 

székhelye: ……………………………………………………………………… 

Adószáma: ……………………………………………………………………… 

Képviseli:  ……………………………………………………………………… 

 

valamint: ……………………………………………………………………… 

székhelye: ……………………………………………………………………… 

Adószáma: ……………………………………………………………………… 

Képviseli: ……………………………………………………………………… 

 

együttesen „felek” között alulírott napon és helyen az alábbi feltételekkel: 

 

1. Felek egyezően rögzítik, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi 

CLXXXIX. törvény (Mötv) 13.§.(1) bekezdése 2.pontja szerint helyben ellátandó 

közfeladat a köztemetők kialakítása és fenntartása. 

2. Felek egyezően rögzítik, továbbá, hogy a megállapodás tárgyai 

 a Héreg 0254 hrsz-ú 9056 m2 nagyságú kivett temető művelési ágú  Héregi Plébánia 

tulajdonában lévő, (temető) 

 a Héreg 54/2 hrsz-ú 8853 m2 nagyságú kivett, temető művelési ágú Héregi Plébánia 

tulajdonában lévő,(temető) 

 a Héreg 54/3 hrsz-ú 1.0674 m2 nagyságú kivett temető művelési ágú Héregi 

Református Egyházközség tulajdonában lévő, (temető) 

 a Héreg 54/2/A hrsz-ú 137 m2 nagyságú Ravatalozó művelési ágú Héreg Község 

Önkormányzatának tulajdonában lévő (ravatalozó) 

ingatlanok. 

3. Felek megállapodnak abban, hogy a temetők a köztemető funkcióját is ellátja. 

4. Felek megállapodnak abban, hogy jelen megállapodás 2022. január 1-től határozatlan 

időtartamra szól. 

5. Az önkormányzat vállalja, hogy a temetők fenntartási, üzemeltetési, karbantartási, 

fejlesztési feladatait a rendelkezésre álló források erejéig ellátja és gondoskodik a temetői 

közösségi szolgáltatások biztosításáról a vonatkozó önkormányzati rendelet, valamint a 

temető szabályzat rendelkezéseinek megfelelően. A temető szabályzatot a hatályos 

jogszabályok, valamint az önkormányzati rendelet alapján elkészíti. 

6. Önkormányzat ellátja a 

 temetők nyilvántartási feladatait, 

 fizeti a temetők, a ravatalozó víz és villany költségeit, 

 beszedi a sírmegváltási díjat, 



 új sírhely kijelölésében az egyházközségek képviselőivel egyeztet 

 a sírkijelölési, sírmegváltási és nyilvántartási feladatokat az önkormányzat 

harmadik személynek nem adhatja át, 

 szociális temetéshez sírhely kijelölést az egyházak temető gondnokaival 

egyeztetve jelöl ki, 

 közreműködik a temető tisztántartásában, fűnyírásban, 

 

7. Egyházak feladata: 

 mindkét felekezet temető gondnokot bíz meg, akiknek feladata a temetők 

rendjének biztosítása, ellenőrzése, új sírhelyek kijelölésének koordinálása 

síremlékművek felállításának ellenőrzése, jóváhagyása 

 közreműködés a temető és a ravatalozó tisztaságának fenntartásában 

 közreműködik a temető szabályzat elkészítésében és elfogadásában. 

 

8. Az önkormányzat jelen megállapodás ideje alatt, továbbá annak jogszerű megszűnését 

követően a tulajdonosok felé megtérítési igénnyel nem lép fel. 

9. A határozatlan időtartamú megállapodást 12 hónapos felmondási idővel bármely fél 

indoklás nélkül felmondhatja. 

10. Jelen megállapodást a szerződő felek közös megegyezéssel jogosultak módosítani. 

11. Jelen megállapodás megszűnése esetén a temető üzemeltetésével kapcsolatos adatok, 

nyilvántartások a tulajdonosok részére átadja. 

12. Az egyházközségek feltétlen hozzájárulásukat adják ahhoz, hogy a fenti ingatlanra az 

önkormányzat használati joga bejegyeztessék. 

13. A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a PTK, valamint a temetkezésről 

szóló jogszabályok rendelkezései az irányadók. 

 

 

Héreg, ………………………… 

 

 

 

 

…………………………………………….   …………………………………… 

üzemeltetésbe adók 

 

 

……………………………………….. 

üzemeltető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



A héregi temetők díjai 

 

 

1./ Sírhelydíj: 

 Egyes felnőtt sírhely 25 évre  13.000 Ft 

 Kettős felnőtt sírhely 25 évre  19.000 Ft 

 urnasír, gyereksírhely 25 évre    6.500 Ft 

 

2./ Temetői díj temetésenként: 

 Ravatalozó használattal:   10.000 Ft 

 Ravatalozó használat nélkül    7.000 Ft 

 

3./ Temetőfenntartási hozzájárulás: 

 a temetkezési szolgáltatók kivételével a  

 temetőben vállalkozásszerűen munkavégzők  

alkalmanként        2.000 Ft 

Csak sírkőfelirat készítés       díjmentes 

  



TEMETŐI REND (Szabályzat) 

Héreg Község temetőiben 

Érvényes: 2022. január 1-től 

 

1./ Temetést csak a törvényi előírásoknak megfelelő temetkezési szolgáltató végezhet. 

2./ A temetés időpontját egyházi temetések esetén a református egyházközség tiszteletese, 

vagy a római katolikus egyházközség plébánosa jelöli ki. Polgári temetés esetén az 

időpontot az önkormányzattal kell egyeztetni. 

3./ Minden temetői munkát (síkőbontás, sírkőállítás, exhumálás) a munka megkezdése 

előtt két nappal az egyházközségek helyi képviselőinél, vagy az önkormányzatnál 

írásban be kell jelenteni. A temetői munkavégzés során a szomszédos sírok nem 

sérülhetnek. 

4./ A temetőbe gépkocsival behajtani csak az egyházközségek helyi képviselőinek, illetve 

az önkormányzat tudtával lehet. Temető kapukulccsal ők rendelkeznek. 

5./ A temető nyitvatartási időben a látogatók hozzátartozójuk sírját korlátlanul 

látogathatják, ápolhatják a sírokat, az öntözéshez szükséges vizet díjtalanul vehetik 

igénybe. 

6./ A keletkezett hulladékot és koszorúmaradványt a kijelölt gyűjtőkbe kell elhelyezni. A 

sírkőmaradványt és betontörmeléket azonnal el kell szállítani, az a gyűjtőkbe nem 

helyezhető el. 

7./ A lebontott sírkövet temetés után 30 napon belül vissza kell állítani. 

8./ A temetőre megállapított díjakat az önkormányzatnál a temetés időpontjáig be kell 

fizetni. 

9./ A sírmegváltás 25 évre szól, ami rátemetés esetén az eltelt idő megváltásával 

meghosszabbodik. Rátemetni mélyítve ásott sírba lehet. A megváltási idő lejártával 3 

év türelmi idő után a hely újra hasznosítható. 

10./ Új sírhelyet az egyházközségek képviselőitől kell igényelni. Helyi lakosoknak sírhely 

minden esetben jár. 

11./ Sírméretek:  

egyes sír: 190-210 cm hosszú, 95 cm széles (külső méret)  mélység 200 cm 

dupla sír:  190-210 cm hosszú, 190 cm széles (külső méret) mélység 200 cm 

Hantmagasság:  30 cm, a sírok közötti távolság legalább 60 cm. 

Hantnélküli parcellában csak fejkő + váza állítható. 

12.  Ravatalozót a kitűzött temetési időpont előtt 1 órával kell a hozzátartozók  

rendelkezésére bocsátani.                                                                              



13./ A temetőben a hely csendjének, a kegyeletnek megfelelő magatartást kell tanúsítani. 

Szertartás ideje alatt a temetőben zajjal járó munkát végezni tilos ! 

14./ 14 éven aluli gyermekek a temetőben csak felügyelettel tartózkodhatnak. 

15./ A temető területén csak a sírok díszítését szolgáló tárgyakat szabad elhelyezni. A 

sírgondozás eszközei nem tárolhatók a sírhely körül. 

16./ A temető látogatók panaszaikkal az egyházközségek helyi képviselőihez, az 

önkormányzathoz fordulhatnak. 

17./ A temetői rend megsértői ellen szabálysértési eljárás kezdeményezhető. 
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